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PRINCUI. nJMUNISTH SIEKIA VALDŽIOS
PREZIDENTO KALBOS ATGARSIAI
LONDONAS. Britanijos užsienio reikalų ministeris Ste- 

wartas pasikvietė sovietų ambasadorių Michailą Smimovskį ir 
kalbėjo su juo apie Vietnamo taikos reikalus. Prezidentas John- 
sonas, kaip žinoma, savo kalboje kreipėsi į abi buvusios Ženevos 
konferencijos pirmininkes Britaniją ir Sovietų Sąjungą, pra
šydamas daryli viską, kad Vietname būtų galima pradėti taikos 
derybas. Pasaulyje prezidento Johnsona kalba sukėlė daug komen
tarų. Dauguma jų yra Amerikai palankūs.

V. Vokietijos kancleris Kiesin- 
geris pareiškė, kad dabar yra 
daugiau vilčių, kad Vietname 
įvyks karo paliaubos ir bus pri
artėta prie taikos. Italijos už
sienio reikalų ministerija pa
skelbė, kad ji darys visus žy
gius kontaktuoti kovojančias 
puses Vietname ir tarpininkau
ti siekiant taikos.

Šveicarijos spauda giria pre
zidentą Johnsoną už jo puikų 
politinį žingsnį suderinant tai
kos siūlymus su pasitraukimu iš 
rinkiminės kampanijos. Tą pa
tį pastebi ir prancūzų “Le Mon
de”, kurio nuomone, prezidentas 
visai apsuko politinę padėtį sa
vo naudai. Dabar Hanojaus vy
riausybė yra prie sienos. Ji tu
ri pasisakyti. Jei atsakymas bus 
neigiamas, Amerika vėl turės lai
svesnes rankas karo vedimui.

Hamburgo laikraštis “Die 
Welt” sako, kad “tai buvo pui
kiausia Johnsono valanda”. Nors 
milijonai amerikiečių ėmė prezi
dento neberemti, tačiau jis pasi
traukdamas iš galios vietos vėl 
susigrąžino jų pasitikėjimą.

Sovietų “Tassas” pavadino tą 
žinią “Johnsonas manevruoja”, 
čia prezidentui prikišama, kad 
jis bombardavimų visai nenu
traukė, kad jis ir toliau stato 
Šiaurės Vietnamui sąlygas. Nu
rodoma sovietų pranešime, kad 
prezidentas kalbėjo kartu ir apie 
naujų dalinių pasiuntimą į Viet
namą.

Namie senatorius Kennedy pa
siuntė prezidentui Johnsonui te
legramą, kurioje jis išreiškia vil
tį, kad nauji taikos siekimai pa
siseks. Prezidento nutarimas 
nebedalyvauti rinkimuose vadi
namas “didžiadvasišku”, drąsiu 
ir kilnios dvasios. Senatorius 
pasiūlė prezidentui susitikti ir 
pakalbėti apie tautinę vienybę. 
Prezidentas Johnsonas jau pa
reiškė, kad jis su senatorium 
mielai susitiks.

Kiek šalčiau prezidento pareiš
kimus apie bombardavimų su
statymą priėmė Azijos kraštų 
atstovai. Indijos, Filipinų, Ma
laizijos spauda mano, kad Hano
jus palaikys prezidento pareiš
kimus nusileidimu, pasidavimu, 
pralaimėjimo pripažinimu. Ko
munistai gali statyti Amerikai 
sunkesnes sąlygas. Kartu dau
gelis laikraščių apgailestauja, 
kad prezidentas Johnsonas ne
besiekia prezidentūros. Jis bu
vęs geras prezidentas.

Panašią nuomonę reiškia Iz
raelio vyriausybės pareigūnai. 
Johnsonas buvęs geras Izraelio 
draugas. Jo planas Arabų-Izrae- 
lio santykiams tvarkyti buvęs 
praktiškesnis už visą eilę anks
tyvesnių planų.

IŠ VISO PASAULIO

NEW YORKAS. — Ambasa
dorius Averell Harriman, žino
mas savo draugyste su Kenne- 
džių šeima, pareiškė, kad jis re
mia rinkimuose prezidentą John
sons.

♦ Brazilijoje plačiai vyksta 
demonstracijos ir riaušės prieš 
valdžią. Kariuomenė panaudojo 
tankus Rio de Janeiro mieste. Du 
žmonės nušauti. Riaušės vyksta 
Belo Horizonte, Fortaleza ir Bra
silia miestuose.

LOS ANGELES. — Lietuvai- 
tė, narsi amerikiečių karo ko
respondentė Vietname, Khe 
Sanh apsuptoje bazėje, komu
nistų artilerijos šūviais buvo su
žeista. Laimei, nesunkiai, nors 
ir keliose vietose. Suteikus pir
mąją pagelbą, ji malūnsparniu 
laimingai išskraidinta į saugesnę 
vietą Pietiniame Vietname.

Toji lietuvaitė yra 24 metų Jū
ratė Kazickaitė, iš New York, 
žinomų lietuvių p. p. Kazickų 
dukrelė. Apie jos sužeidimą Los 
Angeles Times 1968 kovo 18 d. 
spausdino kito amerikiečių ka
ro korespondento iš Khe Sanh 
apsuptos vietovės, John Ran
dolph per 8 skiltis reportažą, vaiz 
džiai aprašiusį Jūratę, kad ji yra 
išskirtinai graži, šypsosi, drąsi.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo prezidentas Thieu pareiš
kė spaudos konferencijoje, kad 
jo vyriausybei padidinus kariuo
menę, amerikiečiai šių metų ga
le galėtų pradėki važiuoti namo. 
Jis pridėjo, kad Hanojus negali 
ilgai laukti su savo atsakymu į 
prezidento Johnsono pasiūlymą 
derėtis, jo vyriausybė nesutiks 
sudaryti koalicinės vyriausybės 
su Viet Congo atstovais. Jie gali 
dalyvauti derybose, tačiau tik 
kaip šiaurės Vietnamo atstovai.

NEW YORKAS.1 — Jordanas 
atmetė Jungtinių Tautų pasiū
lymą duoti sienos priežiūrai dau
giau stebėtojų. Jordanas sako, 
kad tie JT stebėtojai padarytų 
visą sienų klausimą komplikuo- 
tesniu, ta dabartinė siena būtų 
įteisinta, įsisenėtų ir Izraeliui 
liktų jo okupuota Jordano dalis.

Naujojo čekų vado 
Dubčeko planai

PRAGA. — Naujasis Čekoslo
vakijos prezidentas Svoboda bu
vo prisaikdintas naujoms parei
goms. Centriniame partijos ko
mitete prezidiumo pirmasis se
kretorius Dubčekas paaiškino sa
vo planus. Jis pabrėžė, kad Če
koslovakijoje bus įgyvendinta 
demokratija, tik ji būsianti “so
cialistinė demokratija”. Komu
nizmo priešams nebus leista iš
naudoti dabartinio laisvėjimo,— 
aiškino Dubčekas. Praeities klai
dos ir prasižengimai bus patai
syti, tačiau tas nereiškia, kad 
praeitį galima šmeižti ar mažin
ti praeities atsiekimus.

Dubčekas pažadėjo išleisti 
naujų įstatymų, kuriais bus pa
remtas susirinkimų, kalbos, 
spaudos laisvės. Spaudos reika
lais rūpintis paskirtas Cestmi- 
ras Cisaras pažadėjo žurnalis
tams, kad vyriausybė nekontri- 
liuos spaudos ir jos bendradar
bių.

Pragoję įvyko nukentųjusių 
nuo komunistų režimo susirin
kimas, kuriame dalyviai iškėlė 
daug kaltinimų praeities vy
riausybės ir partijos nariams.

Prezidentas Johnsonas paskyrė gen. Westmorelanda JAV kariuome
nės štabo viršininku. Dabartiniu metu gen. Westmoreland vadovau

ja JAV karo jėgoms Vietname.

BELGIJOS PARLAMENTO RINKIMAI 
NEIŠSPRENDĖ VYRIAUSYBĖS KRIZĖS

BRIUSELIS. — Belgijos parlamento rinkimai parodė, kad 
kraštas pergyvena krizę, kad kalbos skirtumų sukeltas skilimas 
pasiliks ir naujame parlamente. Didžiausia partija lieka ir toliau 
katalikų, vadovaujamų buvusio premjero Vanden Boeynants, ta
čiau jos atstovų skaičius sumažėjo iš 77 iki 69. Socialistai gavo 
59 vietas vietoj anksčiau turėtų 64. Liberalai turėjo 48, dabar 
turės 47. Flemų nacionalistai gavo 12 vietų, komunistai — 6 ir 
prancūziškai kalbančių valonų grupės 5 vietas. Vyriausybę turės 
sudaryti dviejų kurių nors didesniųjų partijų koalicija.

Šie rinkimai buvo nepaprasti, 
nes vyriausybė suskilo dėl valo- 
nų-flemų ginčų. Didžiosiose par
tijose atsirado valonų ir flemų 
grupės. Vyriausybės krizė at
sirado dėl Louvaino universiteto 
kalbos. Nors tas universitetas 
yra flemų pusėje, už kalbinės sie
nos, kuri nuo 1963 metų skiria 
valonus, kalbančius prancūziškai 
nuo flemų, kalbančių olandiškai, 
tačiau universitete liko visa eilė 
fakultetų su prancūzų dėstoma 
kalba. Elemai studentai pradė
jo protestus, kilo net riaušių. 
Antagonizmas ir skilimas palie
tė ir politines partijas, kurios ne
žiūrėdamos pasaulėžiūrinių skir
tumų, pradėjo rikiuotis pagal 
kalbinius skirtumus.

Prancūzų kalba, kultūra ir 
kapitalas Belgijoje ilgą laiką vy
ravo, prancūziškai kalbantieji 
sudarė lyg “bajorų” luomą, ku
rio nekenčia flemai. Jie sako, 
kad valdžia laiko juos antros ei
lės piliečiais.

Flemai gyvena krašto šiau
rėje ir vakaruose, jų yra apie 5 
milionai, valonai sudaro apie 3 
milionus, gyvenančius pietuose 
ir rytuose. Sostinė Briuselis yra 
laikomas “niekeno žeme”, kur 
vartojamos abi kalbos. Paskutinę 
vyriausybę sudarė katalikų ir li
beralų koalicija. Liberalai šiuo
se rinkimuose vedė propagandą 
už tautinę vienybę ir susiklau
symą. Kad jie nepravedė dides
nio skaičiaus atstovų, rodo, jog 
belgai tai vienybei ir susiklausy
mui dar nepasiruošę.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Naujoji LB Čikagos
Apygardos valdyba

PRANCŪZIJOS KOMUNISTŲ NAUJA
TAKTIKA SIEKIANT VYRIAUSYBĖS

Apie 3,000 žmonių susirinkime 
girdėjosi nekaltų žmonių skriau
dos, kankinimai ir kalinimai. 
Valdžios asmenys tame susirin
kime nedalyvavo, tik raštu jį pa-

♦ Vakar Čikagoje užsidegė 
dviejų kvartalų ilgumo Ford Ci
ty sandėliai, 76 ir Cicero kam
pe. Trečdalis Čikagos ugniage
sių gesino liepsnas maisto san
dėlyje, kino teatruose ir pašto 
įstaigoj, kur sunaikinta nemažai 
pašto siuntų. Sakoma, kad gais
ras kilo iš neteisingo elektros 
sujungimo.

♦ Lenkijoje iš kultūros mi
nisterijos pašalinti dar du parei
gūnai. Jiems teks palikti ir ko
munistų partiją.

♦ Čekoslovakijos Aukščiausio 
Teismo narys Brestanski, kuris 
tyrė bylas neteisingai nukentė
jusių Stalino laikų persekiojimų 
metu asmenų, rastas pakartas 
miške 25 mylios nuo Pragos.

♦ Hanojaus valdžia dar nepa
sisakė dėl prezidento Johnsono 
taikos pasiūlymų, tačiau komu
nistų spauda jau rašo, kad tai 
naujas amerikiečių “sąmokslas 
ir apgavystė.

♦ Kapitonas Robb, marinas, 
vedęs prezidento Johnsono duk
terį Lyndą, jau atvyko į Pietų 
Vietnamą atlikti 1 metų karinės 
tarnybos.

Hanojus tyli
HANOJUS. — šiaurės Viet

namo oficialūs žinių šaltiniai dar 
nieko nepasakė apie prezidento 
Johnsono kalbą, kurioje jis pra
nešė su stabdąs šiaurės Vietna
mo bombardavimus ir pasiūlė 
pradėti taikos pasitarimus. Tyli 
taip pat ir Kinijos bei šiaurės 
Korėjos radijas ir spauda. Užsie
nio korespondentams dar nete-

Kovo 31 dieą įvyko LB Chi- 
cagos Apygardos valdybos na
rių posėdis. Slaptu balsavimu 
ir didele balsų dauguma Chica- 
gos pirmininku išrinktas A. Juš
kevičius.

Kiti valdybos nariai šitaip pa
siskirstė pareigoms:

Donatas šukelis vicepirmi
ninkas ir jaunimo vadovas.

Irena Smieliauskienė — vice
pirmininkė ir kultūros reikalų 
vadovė.

Sofija Jonynienė — švietimo 
vadovė.

K. Avižienius — organizaci
nių reikalų vadovas.

A. Būga — iždininkas.
Stasys Ingaunis, išrinkus pir

mininką, atsistatydino iš valdy
bos nario pareigų ii’ išėjo išpo- 
sėdžio. Pasitraukusio vieton į 
valdybą pakviestas pirmasis kan
didatas Bronius Macevičius.

Lenkijos komunistai 
dairosi naują vadą

VARŠUVA. — Užsienio kores
pondentai Lenkijos spaudoje 
įžiūri neabejotinų ženklų, jog 
komunistų partijos vadovybėje 
vyksta tyli kova. Gomulka, ku
ris tapo pirmuoju partijos se
kretoriumi 1956 metais yra kai 
kurių partijos įtakingų vadų lai
komas pasenusiu, nebesugeban
čiu išlaikyti partijos vieningu
mo stipriose rankose.

žurnalas “’Polityka” nurodo, 
kad Lenkijoje apie 40% gyven
tojų sudaro jaunimas iki 19 me
tų amžiaus. Politbiure jauniau
sias amžiumi yra Edward Gie- 
rek, Silezijos komunistų vadas. 
Jis pats jau 55 metų, o kiti po- 
litbiuro nariai senesni.

Visos komunistinės diktatū
ros negerovės yra suverčiamos 
ant politbiuro “senių”. Jie ne
imlūs naujoms idėjoms, nemėgs
ta reformų, nepripažįsta plates
nių užsimojimų. Nors partijos 
vadų spauda tiesioginiai nepuo
la, nemini pavardžių, tačiau dau
gelyje straipsnių matomas susi
rūpinimas, kad ekonominė ir po
litinė situacija reikalauja ener
gingesnių ir platesnių priemo
nių. Partijos vadovybė nebesu
geba pramatyti ateities ir nu
statyti jai gairių. Todėl priva- i 
čiuose pasikalbėjimuose užsie- j 
nio žurnalistai patiria iš sosti- : 
nės lenkų, kad netolimoje ateity
je Lenkijoje galima tikėtis pa-, 
sikeitimų partijos vadovybėje.

PARYŽIUS. — Prancūzijos komunistų partija su dideliu su
sidomėjimu ir simpatija seka įvykius Lenkijoje ir Čekoslovakijoje, 
nes ir pati prancūzų komunistų partija paskutiniu metu pradėjo 
keisti savo taktiką. Paskutinis partijos kongresas pripažino, kad 
ne vien tik komunistų partija gali siekt “socialistinių tikslų” Ko
munistų spaudoje vis mažiau rašoma apie klasių kovą, imperia
lizmą, o daugiau pabrėžiama ekonominė pažanga, “tikroji de
mokratija” ir socialinės reformos.

Priešas pasitraukė 
nuo mariną bazės 
SAIGONAS. Karinė vado

vybė Saigone pranešė, kad žval
gybos žiniomis komunistai ati
traukė didelę dalį savo kariuo
menės nuo marinų bazės Khe 
Sanho. Spėjama, kad visa di
vizija pasitraukė kelioliką my
lių į Laos teritoriją. Sumažinti 
ir kitų dviejų divizijų daliniai. 
Manoma, kad priešas pakeitė sa
vo planus ir dabar negalvoja 
pulti Khe Sanho, bet ruošiasi pul
ti Hue miestą ar kitą vietovę.

Karininkai galvoja, kad ko
munistams nemažai pakenkė lėk
tuvų puolimai, kurių pasėkoje 
jie turėjo didelių nuostolių. Nuo 
sausio 22 dienos iki kovo pabai
gos Amerikos lėktuvai numetė 
Khe Sanho apylinkėse apie 80,- 
000 tonų bombų. Jos turėjo duo
ti priešui daug nuostolių. Tai 
tiek pat bombų, kiek buvo nu
mesta Vokietijoje per 1912 ir 
1943 metus.

Pentagonas paskelbė, kad ant
rasis F-lll lėktuvas, kuriuos 
amerikiečiai bandė Vietnamo 
fronte, nebuvo priešo numuštas, 
bet pats nukrito pakilęs iš Tai- 
landijos bazės. Jo nelaimės prie
žastis yra aiškinama specialios 
komisijos. šis pareiškimas, 
išskirdamas tik antrąjį nukri
tusį lėktuvą, leidžia manyti, kad 
pirmas F-lll tikrai buvo nu
muštas komunistų artilerijos Š. 
Vietname. Apie jį Pentagonas 
atsisakė duoti smulkesnių žinių.

Pietų Vietname ir Tailandijo- 
je esą amerikiečiai lakūnai pa
lankiai sutiko bombardavimų 
šiaurės Vietname sustabdymą, 

j Dabar bus puolami tik komunis- 
: tų keliai prie demilitarizuotos zo
nos. Manoma, kad ateityje avia
cijos ir karo laivyno lėktuvai 
daugiau įsijungs į kovą pačiame 
Pietų Vietname.

Nacionalizuotos
Kubos įmonės

le

LAGOS. — Nuo šios dienos 
Nigerijoje įsigalioja nauja fe
deracijos sistema, kuria visas 
kraštas padalintas į 12 pusiau 
autonominių valstijų vietoje 
anksčiau buvusių keturių provin
cijų. Manoma, kad nauja sis
tema padės išspr ęsti atskirų gen
čių tarpusavio santykius Nige
rijoje. Kaip žinoma viena gen
tis — ibai atsiskyrė nuo federa
cijos pernai gegužės mėnesį ir 
įsteigė Biafros valstybę. Nuo to 
laiko vyksta civilinis karas.

jąją Zelandiją atvykęs P. Viet
nam io užsienio reikalų minis
teris Do atsisakė prezidento kal-

HAVANAS. -r-. Po kelių mė
nesių intensyvios propagandos 
Kuba nacionalizavo visas smul
kias įmones, krautuves, barus. 
Ypatingai griežtai buvo palies
tos tos prekybos įmonės, kurios 
įsisteigė jau po Castro “revoliu
cijos”. Nacionalizuoti ir kai ku
rie privatūs namai. Tu naciona
lizuotų įmonių savininkai kai 
kuriais atvejais gaus iš valdžios 
kompensacijas. Savininkų ban
ko sąskaitos valdžios įsakymu 
uždarytos ir jie tegalės išsiimti 
iš savo sutaupą po 200 dolerių 
per mėnesį.

Komunistų režimo agentai, 
jaunuolių grupės ir savanoriš-

sveikino Čekoslovakijos Rašyto
jų Draugijos pirmininkas Edu
ardas Goldstuckeris. Kalbėjusie
ji reikalavo naujo režimo teisin
gumo ir jų skriaudų atlygini- 

įmo.

ko gauti iš valdančiųjų tų kraš
tų asmenų jokių komentarų.

Pietų Vietnamo vyriausybė
je prezidento kalba sukėlė be
veik paniką. Valdžia susirin
ko nepaprasto posėdžio, o į Nau-

bą komentuoti. Pietų Vietnamo 
vadai bijo, kad prezidentui John
sonui pasitraukus iš rinkimų, 
juos gali laimėti senatorius Ken- 
nedis, kuris galėtų atiduoti P. 
Vietnamą komunistams.

ki seklių būriai stebi Kuboje šio 
naujo valdžios potvarkio sukel
tą reakciją. Slaptoji policija 
klausosi autobusuose, krautuvė
se ir valgyklose, ką žmonės kal
bą apie valdžios potvarkį.

Partijos vadas Rochet savo 
kalbose pabrėžė, kad dabar įma
noma į socializmą eiti taikos ke
liu, kad smurtu paremta revo
liucija nėra sau tikslas, kad rei
kia gyventojų daugumą laimė
ti į komunizmo pusę remiantis 
realiais veiksmais.

Rinkimų keliu
Prancūzijos komunistų parti

ja turi apie 425,000 narių, ta
čiau rinkimuose paskutinį kartą 
ji gavo virš 5 milijonų balsų. 
Tarp 1962 ir 1967 metų partija 
padidino savo parlamento narių 
skaičių iš 41 iki 74. Nors pripa
žįstama, kad už komunistus bal
suoja daug žmonių, norėdami iš
reikšti nepasitenkinimą esama 
valdžia, vistiek, didėja galimybė, 
kad vieną, dieną komunistai gali 
patekti Prancūzijos vyriausybėn 
be ginklų, be smurto, demokra
tinių rinkimų keliu.

Ta galimybė padidėjo komu
nistams susiblokavus su socia
listinių grupių federacija. Dego- 
1 in inkų partijos stiprybė yra pre
zidentas de Gaulle. Jam pasi
traukus, tos partijos eilės gali 
praretėti. Todėl Prancūzijoje 
šiuo metu vis dažniau klausia
ma, ar galima komunistais pa
sitikėti, ar jie patekę vyriausy
bėn, nepasielgs su savo koalici
jos partneriais panašiai, kaip 
prieš 20 metų Čekoslovakijos ko
munistai ? Ar rinkimus vėl pra
laimėję komunistai geruoju pa
sitrauks iš valdžios ?

Daug kas nepasitiki
Vasario mėnesį viešosios opi

nijos įstaiga apklausinėjime pa
tyrė, kad 47% prancūzų galvoja, 
jog komunistais pasitikėti nega
lima, kad jie valdžioje būdami 
gali jėga tą valdžią pasilaikyti 
visiems laikams. Tačiau 56% 
prancūzų tiki, kad Prancūzijos 
komunistų partija per paskuti
nį dešimtmetį pasikeitė, kad joje 
yra daugiau laisvės ir kad ji 
daugiau rūpinasi Prancūzijos in
teresais, o mažiau tarptautiniu 
komunizmu. Tas pats apklausi
nėjimas parodė, kad 10' i žmo
nių galvoja, jog vyriausybėn rei
kėtų įsileisti ir komunistų mi- 
nisterių.

Socialistų grupių federacija ir
gi nelabai rami dėl savo bend
ro fronto su komunistais. Kai 
kurie federacijos vadai galvoja, 
kad evoliucijos pagrindu pran
cūzai komunistai demokratės, 
kad jie pamirš “proletariato dik
tatūros šūkius ir taps gerais as
meniniu laisvių gerbėjais ir gy
nėjais.

Labai didelė gyventojų dalis 
tuo abejoja. Jie sako, kad komu
nistai pakeitė tik taktiką, tikė
damiesi tuo būdu greičiau pa
imti kraštą į savo rankas. Kai 
partijai bus naudinga, ji vėl iš
trauks iš stalčių senus savo šū
kius ir senas programas.

— Š. m. kovo 15 d. Lietuvos 
atstovas ir ponia O. Kajeckienž 
dalyvavo Olandijos ambasado
riaus ir ponios Schurman sureng
tame priėmime.
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Kaziuko Mug*Ų mėnesiui pasibaigusRŪPINTOJĖLIU IRRŪTŲ ŽEMĖS PRISIMINIMAI
Paskutinieji pranešimai iš Cleveland© ir Bostono

ŠVENTO KAZIMIERO IR ARTĖJANČIŲ VELYKŲ DVASIOJE
“Auksinio mūsų tautos ir organizacijos jubiliejaus metais 

CIeve'ando Neringos ir Pilėnų tuntai, Skautininkių D-vė, Aka
deminis Skautų Sąjūdis ir Lietuvių Jūrų Skautijos junginys 
Klaipėda nuoširdžiai sveikina šios skautiškos mūsų šventės da
lyvius ir svečius. Juostas išaudę, gėlių vainikus supynę skiriame 
šią dieną toli paliktai Kryžių ir Rūtų Žemei”. — šiais žodžiais 
pradėjo kartų puošniausios Kaziuko Mugės Clevelande atidarymą 
tunt. s. Nijolė Kersnauskaitė.

PAVILJONAS CLEVELAND© KAZIUKO MAGĖJE su atidarymo belaukianciom skautėm.
J. Garlos nuotr.

skaityti sveikatos skyrelius 
Drauge ir Naujienose.

Apsakymas VIII. Jeigu kuri 
kavinė ar valgykla pardavinės 
pastiprintą girą, mugės komen
dantas turi teisę tą užeigą apdė
ti papildomu mokesčiu, kuris eis 
į specialų fondą — lietuviškos 
giros receptų patobulinimui. Re
ceptų tobulinimo kcmisijon bus 
kviečiami skautams prijaučią as
menys, sumokėję skautų rėmė
jų mokestį ir esą ne jaunesni, 
kaip 60 m. amžiaus.

Čikaga, 
Jubiliejiniai 1968 m.

Britu artistas Paul McCartney nuvy
ko į Indiją, kad iš jogo Mahariši Mą- 
heš galėtu pasimokyti "aukštesnės fi
losofijos". Nelaimei jis pateko į 
"spalvy šventę" ir buvo gerokai ištep
tas, bet šviesos apie "svarbesnius da

lykus" jis taip ir nepastebėjo.

Skirtinga šįmet buvo mugė 
ne tik savo įdomiu stilingu vaiz
dingumu, bet ir turiniu, origina
liais dirbinėliais, gausiais rank
darbiais ir jų patiekimu. Ypač 
rūpestingai suplanuotos- valan
dos, budėtojos prie draugovių 
stalų, virtuvės, saldumynų, vi
sos skaučių ir skautų pamainos, 
nuoširdi tėvų talka laimėjo pasi
gėrėtiną tikros, plačios, didelės 
skautiškos šeimos pavyzdį.

Visa diena — visa šventė bu
vo išausta subtilaus, vientiso ir 
drauge taip įvairaus skautišku- 
mo gijomis. Neringa-Pilėnai- 
Klaipėda žydėjo ir klestėjo sa
vo darbeliais, sumanumu, savo 
skautų išradingumu ir jaunat
višku užsidegimu darbui, geram 
skoniui bei savo vidinei nuotai
kai. Visi tie atsiekimai rodė il
gas kantrybės ir geležinės va
lios valandas: medžio drožiniai, 
raštai, juostos, taut, lėlės, pa
galvės, mozaika, albumai-, “šir
delės”, grybai, gėlės, verbos, 
Velykų margučiai, — kur čia vi
sus besuskaičiuosi!

Mugę atidarė daug jaunimui 
dirbąs ir ypač gražiai Clevelan- 
dą garsinąs tautinių šokių gru
pės “Grandinėlės” vadovas L. 
Sagys. Mugės meninę — užda
rymo programą pravedė sesės 
M. ir R. Jokubaitytės. Jei mugė 
buvo skautiška — tai skautų 
šventė. Jei mugė buvo linksma
— muziką tvarkė s. Rėkus. Jei 
mugė buvo sklandi ir planinga
— tai stropus jai pasiruošimas,
— bet kad ji ištisai spindėjo jau
nyste, spalvingumu ir jautriu 
lietuviškumu savo turiniu, tai 
tik mūsų sesės tunt. s. Nijolės 
Kersnauskaitės dėka ir pastan
gomis. Ir dar labiau nuostabios 

į inž. Kersnausko energijos, iš
tvermės ir pasišventimo darbais 
salės pasikeitimas buvo tikrai 
visų svečių gražiausiu pagyrimų 
ir dėmesio centru.

Kilnus baigiamasis tuntinin- 
kės žodis: "... Kaziuko Mugė pa
sibaigė ir rytoj išauš nauja dar
bų diena. Išeikime iš‘čia Sesės, 
Broliai, atnaujintu tikėjimu ir 
ryžto keliu, kad amžiais gyyen-

L i etų vos konsulas dr. P. Daužvardis su ponia Chicagos Kaziuko Mugėje.

L. Knopfmilerio nuotrauka

SUKAKTUVINIAI MEAI
VISUS ŽADINA

gyventi ir tobulėti

tų Ji — mūsų senolių žemė Lie
tuva”. (rn)

KASMET VIS KAS NORS 
NAUJA

Skautų mugė — tai tikras jo- 
markas, kuris tik vieną kartą 
metuose tegali būti. Sekmadie
nio rytą — lyg Donelaičio Me
tuose — darbymetė prasidėjo. 
Svečiai rinkosi sparčiai. Skautų 
tuntai išsirikavo visoje savo di
dybėje. Tuntininkė V. Kleinie- 
nė pasveikino susirinkusius, pri
statė garbingą viešnią, atvyku
sią, iš New Yorko, Atlanto pak
raščio vadeivę L. Milukienę. Ši 
irgi sveikino ir linkėjo, o skau
tai ir skautės šūkiais palydėjo. 
Kalbėjo tuntininkas Č. Kiliulis, 
o tėvų Komiteto pirmininkas S. 
Baltušis perkirpo kaspiną ir 
kvietė visus į mugę...

O ko čia nebūta! Kasmet vis 
kas nors naujo, įdomaus... Sta
lai pilni skautų darytų rankdar
bių, kiekviename kampe suko
si ir mirgėjo visokie laimės šuli
niai ir žaidimai. Svetainė irgi 
pilnutėlė publikos, vaišinosi tė
velių pagamintais valgiais. Na
muose kepti pyragai, kava ir 
kitokie gardumynai.

Po pietų salė pasidarė per 
ankšta. Sausakimšai prisikim
šo mažų, didelių ir vidutinių. Vi
si laukė vaidinimo apie “Ali -Ba
ba” iš pasakos “Tūkstantis ir 
viena naktis’'’. Užgęso šviesos 
ir scenoje pasirodė “strausai”. 
Visus lydėjo plojimai. Pasirodė 
ir pats Ali Baba su savo žmona 
Morgana, plėšikai velką turtus 
į olą ir šydais apsidengusios ver
gės... Tai /pasišventusius ir su 
didele kantrybe vadovės P. Kal- 
vaitienės nuopelnas. Jai talkinin
kavo ir muzikinę dalį tvarkė G. 
Karosaitė. Dekoracijos E. Klei
no, o šviesų žaidimas — A. Ra
čiui io. Sunku tikėti, kad tokie 
jauni artistai galėjo taip gerai 
suvaidinti gana sunkų ir ilgą 
pačios P. Kalvaitienės parašy
tą vaidinimą su baletu ir dai
nom.

Garbė skautams, jų vadovams 
ir tėvams, kurie savo darbu ir 
ryžtu pajėgia suruošti tokią di
dingą, įdomią lietuvišką šventę.

(st)

PRIE
LIEPSNOJANČIO
LAUŽO
Šiandieniniu mug'y tvarka 

pro humoro akinius

pagal XVII-jo šimtmečio 
turgadienių taisykles

Jubiliejiniais 1968 metais, lais
vojo pasaulio lietuvius valdant 
Vlikui, Altui, L. B-nei ir dar 
bent 10-čiai politinių sąjun
gų, Lietuvių sostinėje Čikagoje 
įvykstančioje skautų tradicinėje 
mugėje — šios mugės viešpats, 
komendantas Jonas Jovarauskas 
skelbia sekančius

Kaziuko Mugės nuostatus:
Apsakymas Į. Yra piktas pa

protys, kad po Kaziuko mugės 
tautiečiai susimeta kaimyninėje 
“Bowling Alley” ir prageria pi
nigus, kuriuos gailėjo išleisti ge
riems skautiškiems tikslams. Tai 
nesiderina su įįetįuyių charta ir 
nepagerbiami tie, kurie dirbda
mi mugės naudai, aukojo savo 
laiką, tapo “suk.oliečyti”, nuken
tėjo jų vaikų aųklyba, prarasti 
viršvalandžiai ^tę., etc. Iš mu
gės važiuoti prisakoma lėtai ir 
nuleidus padangų orą, kad nesu
žaloti trapių koplytėlių ir po to 
“nerūgoti” skaiitų už blogą dir
binių kokybę.

Apsakymas II. Kaziuko mu
gėje draudžiama'pardavinėti se
nesnes, kaip trejų metų pagal
vėles, nes jei tautiečių “neapšo
vei” per trejis metus, neapgaus! 
nei ketvirtais. Be to, senos pa
galvėlės sudaro pavojų ir svei-' 
katai, ypač jei ant jų gulėjo šei
mos šunelis.

liks jo vieno namuose ir nesi- 
trankys po kažkokias muges.

Apsakymas V. Pirkėjai, kurie 
bus pagauti trinant ar keičiant 
mugės prekių kainas ar kitaip 
bandant apgauti pardavėjus, už 
bausmę privalės nupirkti bent 
už 5 dol. pačių nenaudingiausių 
ir namų apyvokai nereikalingų 
mugės prekių, kaip lietuviškų 
knygų, žurnalų ar kitokios spau
dos, o jų pavardės bus iškabin
tos labiausiai lietuvių lankomose 
įstaigose, t. y. prie visų trylikos 
karčiamų 69-toje gatvėje.

Apsakymas VI. Tie, kurie su
žinoję mugėš prekių kainas, pa
sipiktins ar nusikeiks, bus nu
siųsti į. oro skautų šaudyklą ir 
panaudoti ten, kaip taikiniai.

Apsakymas VII. Nors vaista
žolės nebus šioje mugėje par
davinėjamos, o tik aukščiausios 
kokybės “cepelinai” ir “koldū
nai”, tačiau kadangi skautai su
interesuoti atsilankiusiųjų svei
katingumu, mieli tautiečiai geros 
savjautos labui kviečiami pasi-

Apsakymas III. Griežtai drau
džiama mugės metu rinkti au
kas bet kokioms sąjungoms ar 
asmeniniam gerbūviui; drau
džiama telkti lėšas Taut, stovyk
los marškinėlių fondui ir iš vis 
lįsti per daug į akis susirinku
siai publikai, Pagauti tai darą, 
bus pristatyti salės iššlavimo 
darbams.

Apsakymas IV. Šis punktas 
dabartiniu metu neaktualus, nes 
turintieji namuose šunelį, nepa-

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:
Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II L, 336 psl.
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M. Gimbutiene ir kiti. MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi.
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viršeliais $2.00. kietais ............................ ..........
Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi..............
Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI, 

N. Rastenio vertimas, 40 pusi... ...................... . .....
Mikas Petrauskas EGLĖ ŽALČIU KARALIENĖ
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Petronėle Grintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl ...
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Filisterių Skautų Sąjunga, 
kartu su Skautų AJkademikų 
Akademikų Korp! Vytis ir Aka
demikų Skaučių Draugovę suda- 
rro Akademinį Skautų Sąjūdį, 
kuris yra viena iš trijų Lietuvių 
Skautų Sąjungos šakų, šiuome
tinė FSS Centro Valdyba yra 
Los Angeles, Kalifornijoje se
kančiame sąstate: dr. Algirdas 
Avižienis pirmininkas, dr. 
Arvydas Kliorė pirm, pava
duotojas, Rūta Kviklytė-Kuli- 
kauskienė — sekretorė, Laimis 
Venckus — iždininkas, Povilas 
Abelkis narys informacijos 
reikalams.

CV-bos (sekretorės) adresas: 
8111 Page St., Buena Park, Cal. 
90620.

Visos 1968 metų FSS skyrių 
valdybos prašomos pristatyti 
CV bai, jei tai dar nepadarė.

| Pavieniai gyveną filisteriai, ypač 
tie, kurie jau gal eilė metų kiek 
atitolo nuo akademiško skautiš
ko gyvenimo, raginami tiesiai re
gistruotis CV-boje arba arti- 

! miausiame FSS skyriuje. Tegul 
šie Nepriklausomybės Atgavimo 
ir Lietuviškos Skautybės Gimi
mo Jubiliejiniai Metai pabudi
na visus į prasmingą darbą. 1) 
Gyventi ir tobulinti save ir or
ganizaciją lietuviškoj akademi
nėj plotmėj, 2) Dirbti jaunes
niųjų skautų auklėjimo baruose 
ir skiepyti jiems meilę Lietu
vai ir mokslui, 3) Moraliai ir fi
nansiškai remti Lietuvių Skau
tų Sąjungą ir kitus akademi
kams artimus projektus.

Ad Meliorem!
Filisterių Skautų Sąjungos 

Centro Valdyba
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LAIMES ŠULINIO PATARNAUTOJOS
Bostono Kaziuko Mugėje: Audrė Eikinaitė ir Daiva Veitaitė.

Č. Kiliulio nuotrauka.

Star-spangled Super Market

X 35 YEARS OF

* Star-Spangled *
* Security *
* FOR AMERICANS *

VW **

Next time you’re in the market for a good buy in savings, 
try shopping from the shelves above.

The products shown are available in 8 convenient sizes, 
each attractively priced.

You’ll find them very helpful in solving your gift prob
lems. The smaller sizes are perfect for new babies, birth
days, confirmations. The larger economy sizes are fine for 
college grads, newlyweds, etc.

The 2 or 3 “giant” sizes offer the safety and assured 
return you want for the proceeds of an inheritance or a 
house sale.

No matter which size you buy, it’s guaranteed to increase 
in value with age.

What’s more, your purchase demonstrates your support 
for our men in Vietnam. As President Johnson said, 
“While our men are there, none of us can remain aloof on 
the sidelines.”

Buy U. S. Savings Bonds f“"’”™“
ViH0lHELDT®**K,nJRinThe U.S. Government does not pay for this advertisement. 

It w presented as a public service in cooperation with

NAUJIENOS
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Trečiadienio pastabos
Rašo Aldona Anyta

LB Apygardos naujienos
Lietuvių Bendruomenės Apy

gardos suvažiavimas atėjo ir 
praėjo negarsiai. Senoji valdy
ba daug padarė, sumušė visus 
finansinius rekordus ir suvažia
vime per daug barti negavo. Lie
tuviškam švietimui Čikagos ri
bose valdyba išleido 11,000 dole
rių. Visa piniginė apyvarta sie
kė 24,758 dolerius. Valdybą pa
gyrė ir padėkojo pats C V pirmi
ninkas. Nei jis pats, nei jo pro
pagandos vadovas, tur būt, ne
prisiminė savo 1966 metais rug- 
pifičio ir rugsėjo mėnesį rašytų 
straipsnių apie “naujus vėjus 
Bendruomenės viršūnėse” ir vi
sokias juodas pranašystes Apy
gardos neremiamoms lituanisti
nėms mokykloms. Tos pranašys
tės, kaip dabar matome, neišsi
pildė.

Praėjusioji Apygardos valdy
ba įvedė ir naują dalyką — sep
tynių asmenų spaudos komisiją. 
Paprastai, taip jau būna, kad no
rint kokį darbą palaidoti ar ap
leisti — steik komisiją. Apie 
Bendruomenės darbus būdavo 
spaudoj daugiau žinių, kai komi
sijos nebuvo.

Tos mažesnės apylinkės bend
ruomeninį darbą, neretai geriau 
dirba už didžiąsias, štai, East 
Chicagos apylinkė išleido 11 pus
lapių savo veiklos apžvalgą, ku
rioje matosi visi kolonijos įvy
kiai, ne tik bendruomenininkų, 
bet ir Alto skyriaus Balfo, tau
tininkų, Vasario 16 gimnazijos 
rėmėjų, SLA kuopos ir meškerio
tojų — medžiotojų veikla. Sura
šyti ir aukotojai, kur ir kam, 
kiek davė. Įdomu pavartyti, štai, 
matai, čia ir skūpaus būta, ten 
kitas — dešimkėmis svaidosi. 
Tarp aukotojų ir vienas labai 
įdomaus pavadinimo “Pasilinks
minimo Klubas”. Kodėl niekas 
Čikagoje tokio neįsteigia?

Naujoje Apygardos valdybo
je liko trys buvusios nariai, jų 
tarpe ir pats pirmininkas. Jis, 
matyt, tikėjosi ir vėl pirminin
kauti, tačiau praėjusį sekmadie
nį valdyba išsirinko — kitą. Ką 
senasis vadas padarė? O, gi, at
sistojo ir išėjo namo. Būta at
sistatydinimų, pasitraukimų ir 
anksčiau, šis, pastarasis sumu
šė, tur būt, kokį nors rekordą. 
Valdžioje išbuvo tik savaitę...

Šlykšti knyga
Vilniškės “Tiesos” korespon

dentas Amerikoje R. Žiugžda, pa
keitęs garsųjį Laurinčiuką, ko
vo 8 d. pristato savo skaityto-

jams naują “žinomo amerikie
čių rašytojo Filipo Bonoskio” 
knygą “Anapus mito ribų. Nuo 
Vilniaus iki Hanojaus”. Žiugž
da paaiškina, kad tas Bonoskis 
kelis kartus pavažiavęs į Lietu- 
vąs “akivaizdžiai įsitikino, kokie 
pikti ir melagingi yra užsienio 
reakcijos skleidžiami šmeižtai”. 
Kartu autorius “plačiai atsklei
džia tikrąjį lietuviškųjų buržu
azinių nacionalistų veidą, paro
dydamas jų išdavystę, kai hit
lerinė Vokietija klastingai už
puolė Tarybų Sąjungą”.

Žiugžda, matyt, pats užmiršo, 
o Bonoskis, gal, ir visai nežino
jo, kad hitlerinė Vokietija tuo 
metu buvo didelė stalininės Ru
sijos bičiulė ir bendrininkė.

Susižavėjęs Bonoskio knyg
palaike, Žiugžda cituoja ištisus 
puslapius. O ten, štai, kokie 
“perlai”:

Važinėjant po Lietuvą, šian
dien daugelyje vietų paminkli
niai akmenys, nebylios šlaman
čios pušys primena žiaurias hit
lerininkų ir jiems tarnavusių 
lietuviškųjų buržuazinių nacio
nalistų įvykdytas piktadarybes.

Autorius reiškia pasipiktinimą 
dėl to, kad ne vienas iš tų bude
lių, pabėgusių kartu su hitleri
ninkais iš savo krašto, pokariniu 
laikotarpiu susirado prieglobstį 
Jungtinėse Amerikos Valstijose.

“Laisvės statula, stovinti Niu
jorko uoste su aukštai iškeltu 
žibintu, — rašo jis, — niekuo
met nesitikėjo, kad ji sulauks to
kios dienos ir pamatys žudikus, 
praeinančius po jos žibintu — 
žudikus, kurie išlupinėjo iš savo 
aukų dantų auksą, lydė jį ir, gal 
būt, šiuo momentu kontrabanda 
nešasi kruviną auksą, paslėptą 
po apatiniais drabužiais!... “Aš 
žudžiau komunistus!” — šau
kia, jie, — tai yra magiškas žo
dis, atidarąs jiems šiuos var
tus...”

“Šiandien, patogiai įsitaisę sa
vo kambariuose Amerikoje, — 
rašo F. Bonoskis, — jie žiūri ka
ro Vietname vaizdus savo televi
zorių ekranuose. Jie džiūgauja 
dėl pranešimų apie naujai nužu
dytus, kurie skaičiuojami kas va
karą per radiją, kaip beisbolo 
rungtynių rezultatai”.

Knygoje pasakojama, kaip po
kariniu laikotarpiu lietuviškų fa
šistinių banditų gaujos užpuldinė 
jo ir žudė žmones, stojusius į nau 
jo, socialistinio gyvenimo kelią. 
Atskleisdamas JAV valdančiųjų 
sluoksnių poziciją, F. Bonoskis 
nurodo: “JAV oficiali politika

Paryžiuje komunistai suruošė didelę demonstraciją prie Bastilijos. Komunistai protestuoja prieš 
Amerikos karo veiksmus Vietname. Jie nemkii ginkluotų gaujų Įsiveržimo į Pietų Vietnamą. 
Komunistai yra susitarę su pacifistais ir Įvairaus plauko protestantais neapykantai prieš Ameri

ką, kelti.

komi geriausiais visos valsti
jos krepšininkais..

Kristoforas yra Zuzanos Vi
liutės Schweer ir John Schwe
er sūnus. Jis yra 6 pėdų 7 co
lių aukščio, sveria 210 svarų. 
Jis didelis ir gražus vyras. Jis 
ne tik geras krepšininkas, bet 
yra geras mokinys. Mokyklo
je jis aukštai vertinamas, 
turi gerus laipsnius. Visu 
universitetų ir kolegijų 

skaičius, rodos, 
kvietė jį stoti į

nes 
eilė 
(j U 

siekia 250)
jų mokyklas. 

Daugelis prižadėjo jam stipen
dijas mokslui eiti, 
kvietimus jis gavo 
Tex., Kalifornijos 
to, Los Angeles, 
tern Universiteto,
Universiteto, Duke ir Vander
bilt kolegijų. Turi visą eilę 
kitų laiškų.

Čikagos sporto specialistai,

Tokius 
iš Houston, 
Universite- 
Northwes- 

111. Purdue

ypač krepšininkai mokytojai, 
labai gražiai savo rašiniuose 
atsiliepė apie Crislopher 
Schweer. Jie laiko jį vienu ge
riausių ir daugiausia žadančiu 
žaidėju. Nashville, Tenn., laik
raštis aiškiai pasakė, kad 
“Kristukas (taip jį vadina) yra 
geriausias Illinois valstijos 
krepšininkas”. Birželio mėne
sį jis baigia York aukštesnę 
mokyklą Elmhurste, 111.

Tuo tarpu dar nežinia, į ku
lią kolegiją jis stos, bet vi
siems aišku, kad jis turi dide
lį pasirinkimą. Nesvarbu, ku
rion mokyklon jis stos, jis pa
sižymės ten ne vien, kaip ge
ras krepšininkas, bet ir kaip

buvo skatinti ardomuosius ir ne
patenkintuosius elementus ir to
kio tipo nacionalizmą, kuris 
Oberlenderio apibrėžimu, yra ka
ras, tęsiamas taikos metu. JAV 
teikė lėšas ir medžiagas, įskai
tant ginklus, ir parašiutais per- 
metinėjo į kraštą nacionalisti
nius sabotuotojus. Ji rėmė ne
gailestingo žudymo ir teroro po
litiką, atnešusią, nesuskaitomas 
aukas. Net ir po to, kai toji po
litika buvo sutriuškita, ji toliau 
palaikė lietuviškųjų fašistų vil
tis, kad jie dar gal kada nors 
sugrįš į tą kraštą, kurį tiek daug 
kartų jau buvo kankinę”.

šitaip pasispiaudęs, Bonoskis 
susirūpina tų “kruvinų fašistų” 
nutautėjimu.

“Lietuvių kalba nėra naikina
ma Lietuvoje”, konstatuoja F. 
Bonoskis. “Amerika — štai kas 
naikina lietuvių kalbą”, priduria 
jis, turėdamas galvoje ten spar
čiai vykstantį asimiliacijos pro
cesą. Beje, savo laiku ir reak
cionieriai buvo priversti pripa
žinti, kad kai kuine žmonės iš 
pokarinės emigracijos netgi sten
giasi greičiau suamerikonėti, 
keisdami tuo tikslu ir pavardes. 
Prieš kokią dešimtį metų čika- 
giškiame klerikaliniame laikraš
tyje ryšium su tuo buvo išspaus
dinta karti satyra, kurioje, per
frazavus ir pritaikius amerikinei 
tikrovei žinomą lietuvių dainą, 
buvo sakoma: “Lietuviais esame 
mes gimę, amerikonais norime 
mes būt”, “Verčiuos į Džoną aš 
iš Jono, tu iš Birutės būsi Rut”.

Reikia manyti, kad Bonoskis 
gaus iš savo draugų Vilniuje ko
kį doktoratą ar medalį. O Žiugž
dai partija leis dar kurį laiką 
pagyventi kapitalistinio New 
Yorko “pragare”.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI 

NAUJIENAS

UNIVERSAL SAVINGS
moka už certifikatuose 

laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

spėjo iškilti York mokykloje.
Visi linkime jam sveikatos ir 

sėkmės.
Valerija Čepukaitė - Cherry

WAUKEGAN. ILL.
Apylinkės lietuvių bendruomenės 

susirinkimas
Apylinkės lietuvių bendruo

menė turėjo metinį narių susi
rinkimą. Susirinkimui pravesti 
buvo pakviesta inž. G. Dama- 
šius, o sekretj. P. Markūnas.

Išklausyta v-bos pranešimas. 
Valdybos pirm. Pr. JCružikas pa
teikė atliktų svarbesnių darbų 
santrauką.

Vasaros mietu buvo suruošta 
dvi gegužinės. Pirmoji dr. Gi- 
niočio sodyboje. Tikslas sukelti 
aukų L. Fondlui. Gegužinė pasi
sekė ir buvo gauta 300 dolerių 
pelno, kuris pasiųstas Lietuvių 
Fondui. Antroji, dėl nepalan
kaus oro buvo nesėkminga. Gau
ta 24 doleriai. Pravesta Tarybos 
rinkimai, kuriuose balsavo 79 as
menys. Pakviestas Vyčių cho
ras davė Waukegane įspūdingą 
koncertą. Tai pačia proga ir to
je pat salėje buvo suruošta A. 
Petrikonio meno kūrinių paroda.

Atgaivinta vietos lituanisti
nė mokykla. Mokslas tęsiamas 
parapijos mokyklos patalpose. 
Mokyklą lanko 14 mokinių. Mo
kytojauja VI. Petrauskas.

Prie mokyklos veikia tėvų iš
rinktas komitetas, kurį sudaro: 
Dr. R. Ošlapas, A. Bracienė ir 
Irena Maciukevičienė. Surengtas 
tradicinis rudens balius davė 109 
dol. pelno. Suruošta įspūdingas 
Lietuvos Nepriklausomybės 50- 
ties Metų atstatymo sukakties 
minėjimas, iš kurio gauta aukų 
368 dol. Atskaičius turėtas iš
laidas Altui pasiųsta 264.67 dol. 
Ryšium su Vasario 16-to minė
jimu Waukegano rotušės aikš
tėje pirmą kartą buvo' iškelta 
Lietuvos vėliava. Ceremonijose 
dalyvavo: miesto burmistras Ro
bertas Sabonjian ir jo padėjė
jas Clark.

Jungtinė , Waukegano-Keno- 
shos tautinių šokių grupė “Bi
jūnas” metų bėgyje išpildė pro
gramą: Milwaukeje, Kenoshoje 
ir Waukegane. Apygardos meti
niame suvažiavime, kuris įvyko 
kovo 24 d. Jaunimo Centre, iš 
Waukegano dalyvavo: VI. Pet- 
trauskas, Pr. Petroliūnas, Pr. 
Kružikas ir P. Markūnas.

Valdyba gavo kvietimą ge
gužės 4 d. dalyvauti ruošiamoje 
tarptautinėje tautodailės paro
doje West Campus mokykloje. 
Valdyba ruošiasi parodėlėje da
lyvauti. Vicep. E. Skališienė 
rūpinasi parodėlės pravedimo 
reikalais. Parodėlės metu užpla
nuota įrengti turtingą bufetą su 
lietuviškais valgiais.

Meninę programą išpildys tau
tinių šokių grupė “Bijūnas”. Pa
rodėlė bus gausi meno išdirbi
niais. Bus daug gražių rankdar
bių, audinių, gintaro išdirbinių, 
skulptūrų, mozaikų ir kitko.

Kontrolės Komisijos aktą apie 
kasos stovį perskaitė VI. Pe
trauskas.

Pradėjus svarstyti V-bos ir 
Kontrolės Komisijos rinkimus, 
atsidurta akligatvyje. Senoji 
V-ba atsisakė toliau pasilikti ir 
nesutiko kandidatuoti į V-bą. 
Ieškota išeities, kaip šį reikalą 
išspręsti. Buvo sudaryta rinki
mų komisija iš E. Skališiaus, Pr. 
Kružiko, inž. G. Damašiaus ir VI. 
Petrausko.

Komisija parinks į V-bą nau
jus kandidatus ir praves rinki
mus korespondentiniu būdu per 
paštą. Valdyba numatyta rink
ti iš 5 asmenų, kontrolės komisi
ją iš 3 asm.

is-

rašo-

kitas
Vilis

KREPŠININKAS 
CHRISTOPHER V. 

SCHWEER
Futbolininkų tarpe yra

garsėję lietuviai Butkus ir Uni
tas. Jie yra geri žaidėjai pro
fesionalai. Amerikos spaudo
je labai dažnai apie juos 
ma.

Dabar pradeda garsėti 
lietuvis — Christpher
Schweer. Jis yra tik 18 metų, 
bet krepšininkų tarpe jis jau 
yra gerai žinomas. Praeitais 
dviem metais jis žaidė Ali - 
States žaidimuose. Visoje Illi
nois valstijoje jis ir keturioli
ka kitų jaunų žaidėjų yra lai-

Rinkimus pravesti duota 2 sa
vaitės laiko. Balsavimo lapas 
su kandidatų pavardėmis į V-bą 
ir kontrolės komisiją pasiųsta 
kiekvienam bendruomenės na
riui.

Paženklinti kryžiukais balsa
vimo lapai gražinami paštu pa
naudojant pridedamą voką, adre
su: Vladas'Petrauskas, 1122 Vic
toria St. North Chicago, Ill. 
60064. P. M.

Pats didžiausias ir storiausias guminis vamzdis pasaulyje. Diamet
ras yra 4 pėdų, ilgis jo yra 20 pėdų. Abiejuose galuose yra plieno 
lankai. Jis bus naudojamas Floridos kanalams valyti. Guminis vamz
dis vaikams yra panašus j tunelį, kuriuo jie triračiais gali važinėti.

Savings Certificate*
TO SAVERS

Saving for that rainy day can be very profitable at Midland 
Savings. In addition to our generous dividends, we are giv
ing savers a handsome, top quality American-made umbrella. 
Simply open a savings account for $300.00 or more or add 
this amount to your present Midland Savings account, and 
you may have your choice of the many highly styled 
umbrellas we are offering. Sorry, your free gift cannot be 
mailed.

At Midland Savings, our most important assets are you, 
our savers.1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608 

Phone HAymarket 1-3070

Passbook SavingsMIDLAND SAVINGS
4040 SOUTH ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632 PHONE: CL 44470
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JAUNIMO 
CENTRAS 

5620 So. Claremont 
Avenue

1968 m. balandžio 6 d. 
šeštadienį 7 vai. vak.

CLEVELANDO VAIDILOS TEATRAS ČIKAGOJ STATO
Antano RŪKO 5 veiksmų vaidinimų vaikams

KETURI KELIAUNINKAI
Režisūra, dekoracijos, choreografija ir kostiumai PETRO MAŽELIO

BILIETAI GAUNAMI: 
Marginiuose, telef. PR 8-4585 
Bilietai suaugusiems — 3 dol. 

vaikams 2 dol.
♦

Kviečia ;
Čikagos Scenos Darbuotojai, 
talkininkaujant vaiky teatrui 
Alvudui.
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Liberalai rinks vadą
Rytoj Kanados sostinėje. Ottawoje, prasidės libera

lų partijos suvažiavimas, kuriame, kaip numatoma, da
lyvaus apie 2.500 delegatų. Suvažiavimas ne tik paruoš 
partijos programą, bet taip pat išrinks ir vadą, kuris tu
rės užimti atsistatydinusio Lester Pearsono vietą.

Kandidatų vado postui priskaitoma net septyniolika. 
Tad pasirinkimas gana didelis. Tačiau iš to skaičiaus la
biausiai išsiskiria du: abu ministerių kabineto nariai. 
Vienas jų yra teisingumo ministeris Pierre Elliott Tru
deau, kitas — užsienio reikalų ministeris Paul Martin. 
Būdinga tai, kad abu yra kilę iš maišytų šeimų ir abiem 
anglų ir prancūzų kalbos yra prigimtos.

Tas tautinis dvilypumas suteikia jiems lyg ir prana
šumą kitų kandidatų atžvilgiu. Krašte, kur nesusiprati
mai dėl kalbų paskutiniais keliais mėnesiais pusėtinai 
paaštrėjo, dvilypės tautybės asmuo gali suvaidinti svar
bų vaidmenį. Toks asmuo, labai galimas daiktas, Kve
beko prancūzams bus labiau priimtinas, negu koks aiš
kus anglosaksas, nemokantis prancūzų kalbos.

Šią vasarą turės įvykti Kanados parlamento rinki
mai. Kaip žinia, valdžią dabar sudaro liberalai, kurių 
vadas Lester Pearsonas eina premjero pareigas. Jam pa
sitraukus iš vadovybės, o taip pat iš premjero pareigų, 
turės būti išrinktas naujas vadas, kuris automatiškai už
ims ir premjero postą.

Numatoma, kad Pearsonas iš valdžios pasitrauks 
šio mėnesio 22 ar 23 d. (22 d. sukaks penki metai kaip jis 
eina premjero pareigas, o 23 d. — bus jo 71 metų am
žiaus sukaktis). Parlamentas susirinks šio mėnesio 23 d. 
Vadinasi, susirinks, kai jau bus nauja vyriausybė, — 
naujo premjero vadovaujama.

Parlamente liberalai aiškios daugumos neturėjo, to
dėl turėjo pasikliauti keliais Kvebeko atstovais, kurie 
juos rėmė. Tokiu būdu jie ir išsilaikė valdžioje, nors ke

trims mėnesiams$4.00
vienam mėnesiui $1.50

Kanadoje:
metams$18.00
pusei metų______________ $10.00
vienam mėnesiui$2.00

Užsieniuose:
metams $21.00 
pusei metų   ............... $11.00
vienam mėnesiui  $2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
IU. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

liais atvejais susidarė tokia padėtis, kad atrodė, jog par
lamente jie neišsilaikys. Prieš mėnesį laiko parlamentas 
atmetė valdžios pasiūlymą padidinti mokesčius. Tai bu
vo savo rūšies konservatorių išdaiga: pasinaudodami 
tuo, kad nemažas skaičius liberalų atstovų nedalyvavo 
posėdyje, jie pakišo valdžios pasiūlymą ir nubalsavo jį 
atmesti.

Kilo krizė. Konservatoriai reikalavo, kad valdžia 
atsistatydintų. Situaciją išgelbėjo teisingumo ministeris 
Trudeau, išaiškindamas, jog atmetimas mokesčių pakė
limo, nėra toks svarbus pralaimėjimas, kad dėlei to val
džiai reiktų atsistatydinti, juo labiau, kad tas pralaimė
jimas įvyko nemažam parlamento atstovų skaičiui neda
lyvaujant. Kai buvo balsuojamas pasitikėjimo valdžia 
klausimas, tai dauguma parlamento atstovų pasisakė 
teigiamai.

Kanadai teko pergyventi ne tik valdžios, bet ir eko
nominę krizę. Jos doleris buvo pusėtinai pašlijęs. Susi
darė taip pat nemažas deficitas. Be to, vis labiau pasi
reiškia Kvebeko provincijos prancūzai, reikalaudami iš
imtinų sau lengvatų bei privilegijų. Kai kurie eina taip 
toli, jog tiesiog pasisako už atsiskyrimą nuo likusios 
Kanados ir sukūrimą nepriklausomos valstybės.

Taigi, besiruošdama parlamento rinkimams, Kana
da susiduria su visa eile gyvybinių problemų, nuo kurių 
tinkamo išsprendimo priklausys krašto ateitis. Liberalų 
partijos suvažiavime tos problemos bus aptariamos, bei 
bus pasistengta paruošti tinkamą programą, kuri galė
tų patenkinti ir Kvebeko prancūzus. Jau tas faktas, kad 
vado vietai (o tai reiškia, jog ir premjero postui) yra 
laikomi stipriausiais kandidatais dvilypės tautybės (an
glosaksų ir prancūzų) asmenys, rodo, jog liberalams la
bai rūpi išlaikymas Kanados konfederacijos. Vadinasi, 
rūpi kaip galima labiau prilaikyti Kvebeką, neleidžiant 
atsiskyrimo šalininkams daugiau įsigalėti.

Iš PASIENIEČIO DIENORAŠČIO
Viename Naujienų numeryje 

buvo parašyta, kad teisėjas iš
teisinęs du vyrus, kurie keikę 
policininkus. Policija teisėjo 
veiksmu pasipiktinusi...

Mano bičiulis pasienietis pa
pasakojo, kad Lietuvoje už po
licininkų keikimų nevisuomet 
teismai piliečius bausdavę; kad 
ir pats buvo keiktas, teismas jo 
keikėjų nenubaudė. Buvę ši
taip :

Karvė ir dvarininkė

Turbūt, 1929 m. buvau Zara
sų apskr. Smalvų valse. Aukšta
kalnio kaime. Tame kaime tarp 
kitų gyveno ir padorus su dide
liais ūsais žmogus, pavarde ir 
vardu Miškinis Jonas.

Vedęs jis buvo iš kito kaimo, 

nešiojančią labai jau prašmat
nų vardą merginą Fulgenciją. 
Apie metus laiko po vedybų jie
du puikiai sugyveno. Gimus 
sūnui atsirado nesusipratimai 
ir barniai. Užsigeidė ponia 
Fulgenciją, kad jos sūnų pa
krikštytų Zdzislovo vardu. Vy
ras užsispyrė sūnui Jono vardą 
duoti. Kūmai Labutis su žmo
na, nors ir labai buvo prašyti 
pakrikštyti Zdzisiuku, sakėsi 
pamiršę tą vardą ir sūnus tapo 
Jonu pakrikštytas.

Tarp Jono Miškinio ir jo žmo
nos Fulgencijos išsivystė dar di
desni nesusipratimai ir barniai. 
O vis dėl sūnaus vardo. Tėvas 
sūnų vadino Jonuku, o motina 
Zdzisiu. Fulgenciją niekaip ne
galėjo dovanoti savo vyrui ir 

kūmams už neišpildymą jos 
norų. Pradėjo prikaišioti vy
rui, kad ji už jo tekėdama su
teršė visą giminę.

Ji esanti kilmingųjų giminės, 
o jis chamas - mužikas. Jonas 
visus jos barnius juokais pra
leisdavo, bet šito teigimo, kad 
jis suteršęs jos giminę, skau
džiai pergyvendavo.

Fulgencijos seneliai turėję 
kažkur didelį dvarą. Jų doku
mentai buvę pergamentiniame 
popieryje surašyti. Jos tėvas 
rusiškuose dokumentuose buvo 
šitaip rašomas: “Dvorianin 
Ferdinand Fortunatovič Kochą- 
nowski”, lietuviškai būtų: ba
joras Ferdinandas sūnus Fortū
nato Kochanauskas.

Gal kadą nors Kochanauskai 
ir yra buvę dvarininkai ir dva
rus turėję, bet tuo laiku jos tė
vas su žmona ir dviem dukte
rimis gyveno aplūžusioje lūš
noje ir turėjo vos kelis hekta
rus žemės. Tik prisiminimui 
gerų laikų jos tėvas nešiojo 
vešlius bakenbardus ir ūsus.

Jonui Miškiniui, įgrįsus su 
“dvarininke” Fulgenciją nuo
lat bartis, rietis ir būti nuolat 
chamu, mužiku vadinamu, jis 
nutarė kurį laiką vienas pagy
venti, ir taip po dviejų bend
ro gyvenimo metų, vieno sek
madienio popietę Jonas Miš
kinis įsodino žmoną su vaiku 
į vežimą, kur sukrovė jos krai
tį. Priedo iš turėtų keturių 
karvių tris leido žmonai pasi
imti. Atvežė prie jos tėvų na
mų, sūnų išbučiavo ir žmonai 
ranką pabučiavęs, paliko pas 
tėvus.

Kaip vėliau paaiškėjo, žmo
na visa tai darė, tikėdamosi, 
kad vyras be jos negalėsiąs gy
venti ir jau ant rytojaus atbėg
siąs atsiprašyti ir sūnų sutiks 
vadinti Zdzisiu.

Jonas pasikvietęs, berods, 
savo tetą šeimininkauti, visai 
nė nemanė apie žmonos greitą 
parsigabenimą.

Praėjo savaitė, antra, Ful- 
gencija nesulaukusi Jono at
siprašymo, nutarė provokuoti 
ir keršyti. Trečią savaitę pri
prašė savo, daug už save vy
resnę seserį Boleslavą, kad 
pastaroji pavogtų iš lauko pa
skutiniąją Miškinio karvę. 
Karvė tapo pavogta, nuvesta 
ir daržinėje užrakinta.

Praeitą mėnesį Saigono priemiestyje iš komunistę atimta daug mo- 
dėmiu ginklu. Dabar Vietnamo valdžia rodo gyventojams Rusijoje 
gamintus ir iš Vietnamo komunistŲ atimtus kulkosvaidžius, šovinius

Miškinis negalėdamas ge
ruoju karvės atgauti pasiskun
dė Smalvų policijos punkto 
vedėjui vyr. policininkui Šap- 
kauskui .

šapkauskas pasikvietė ma
ne ir kitą policininką Saulių ir 
nuvykome atimti iš Kocha- 
nauskų pavogtą karvę ir grą
žinti ją teisėtam savininkui.

Atėję pas Kochanauskus pa
ties namų savininko nerado
me. Kažkur buvo pasislėpęs. 
Miškinienės motina, sesuo ir 
pati Miškinienė aiškino, kad 
visos Jono Miškinio karvės ir 
bendrai judomas ir nejuda
mas turtas priklausąs jai. Jos 
geruoju karvės neatiduosiu. 
Šeštadienį karvę piausią ir val
gysiu... O karvelė mauroja 
daržinėje. Prie daržinės durų 
prinešta akėčių, plūgų, kel
mų ir didžiausia krūva suka
potų žabų kūlelių. Niekas tų 
daiktų nepašalina. Reikėjo 
patiems viską nuo durų šalin
ti. Dirbome suprakaitavę nuo 
pusryčių iki saulėlydžio. Ka
da jau viskas buvo pašalinta, 
pasirodė, kad dar ir durys iš 
vidaus užrakintos. Teko susi
rasti paslėptas kopėčias ir lip
ti per stogą. Ten su kirvio pa

galba, spyna buvo numušta ir 
karvelė išlaisvinta.

Išvedus karvę iš daržinės, vi
sos trys moterys, kaip pradės 
rėkti, bliauti ir įvairiai polici
ją kolioti. Subėgo aplinkinių 
kaimų gyventojai. Kokiais 
lenkiškais žodžiais jos policiją 
keikė, sunku buvo žodžius iš
skirti.

Tik aiškiai girdėjosi “Prze- 
klęte faraonowie” — atseit 
“prakeiktais faraonais” išvadi
no. Mūsų manymu , čia buvo 
aiškiai pažeista policijos gar
bė. Tapo parašyti ilgi rapor
tai. Byla perėjo per visas teis
mo instancijas ir paskutinioje 
instancijoje — vyriausiame 
tribunole buvo išaiškinta, kad 
policininkus “faraonais” išva
dinti nesąs joks koliojimas. Tai 
buvo teisingiausias šio teismo 
sprendimas, nes Lietuvos po
liciją (viešąją) dėl aukštų ke
purių ir jose aukštų “dzidų” vi
si, be išimties, Lietuvos gyven
tojai vadino “faraonais”. O vi
sus Lietuvos piliečius sukišti į 
kalėjimus nebuvo įmanoma.

Stasys Juškėnas

Easveikink savo draugus 
per ”Naujienas”

JONAS MAŽIUKAS

KELIAS Į TREMTĮ
31
Šimkus pinigus sumokėjo ir dar 2800 iš
leido degtinei. Po kelių savaičių šis reika
las iškilo viešumon. Tuomet Nazarkie- 
wicz Šimkų suėmė ir pristatė vokiečių po
licijai. Dalį pinigų Narkiewicz prijungė 
prie bylos ir tuo būdu išsisuko nuo baus
mės už kyšių ėmimą. Jurkevičius iš Šim
kaus gautų 500 BM jau neturėjo ir užsigy
nė kyšį gavęs. Dillingeno karinis teismas 
už išreikalavinią kyšio ir pasisavinimą po
licijos vardo 1946 m. spalio 1 d. nubaudė 1 
mėnesius kalėti. Grįžęs iš kalėjimo, Jur
kevičius pasibastė po Dillingeną ir kažkur 
dingo. Netrukus buvo sužinota, kad jis 
1917 m. pavasarį, įsigijęs USA karinę uni
formą, pistoletą ir pasivadinęs USA po
licijos pareigūnu, Donauworth apylinkėje 
pas vokiečius darė kratas ir atiminėjo jam 
tinkamus daiktus. Tą patyrusi vokiečių 
policija, jį suėmė ir perdavė Augsburgo 
US kariniam teismui 1947 m. balandyje 
jis buvo nubaustas 2 m. 6 mėli. kalėjimo 
bausme. Kalbama, kad jam sutikus re
patrijuoti,iš kalėjimo buvo perduotas SSSR 
repatriacijos karininkui ir taip jis grįžo į 
tėvynę.

Eltos žiniomis, ne geresnis už Jurkevi
čių. Marzfeldo stovykloje buvęs ne Leba- 
vičius, kaip laikraštyje atspauzdinta, bet 
Justas Klebavičįus, gimęs 1925 V. 19 Pu

šalote. Jis tarnavo vokiečių kariuomenėje. 
Buvo apsigyvenęs Lubeck’e. Ten padaręs 
įvairių vagysčių, pabėgo ir 1946. V. 20 ap
sigyveno Marzfeldo stovykloje. Gyvenda
mas Marzfelde, o iš čia persikėlęs į Lang- 
wasser’j, už vagystes, girtavimą n ypač 
už muštynes buvo daug kartų baustas. 
Nors jis buvo davęs ir raštišką pasižadėji
mą daugiau nenusikalsti, naktį į 1947. II. 
28 dalyvavo plėšikų gaujoje stovyklos 
maisto sandėliui išplėšti. Sumušė stovyk
los policiją, o sargyboje stovėjusį polici
ninką peiliu supiaustė. Atvykusi ameri
kiečių MP, su kitais plėšikais suėmė ir jį. 
Amerikiečių karinis teismas Klebavičių ir 
jo sėbrus nubaudė po metus kalėjimo 
bausme. Po mėnesio Klebavičius savano
riškai repatriavo į Lietuvą. Tą patį pada
rė Voldemaras Jaruševičius, Kostas Kičas 
ir kiti jų draugai. Tai dabar galima su
prasti, kokią tiesą sovietai skelbia.

PRADĖJO VAŽIUOTI Į UŽSIENIUS

Asocialus elementas, gelbėdamasis nuo 
bausmių, repatrijuoja į sovietų okupuo
tus kraštus, iš kurių ten sudaryti valdo
mieji organai, o kiti jau pajudėjo į Kana
dą. Liepos 23 d. iš Bremeno išplaukė Gen. 
M. B. Stewart laivas su 730 dypukais į Ilali- 
faksą, o iš ten vyks į Nova Scotia miškų 
kirsti. Ir į Belgiją išvyko 319 anglių kasti.

UNRRA savo darbą baigė paskutinę 
birželio dieną, o dabar jau tą darbą tęsia 
IRO, tačiau tarnautojai nepasikeitė — tie 

patys liko, todėl DP jokio skirtumo dar 
nepajuto.

Kalbama, kad amerikiečių karinė val
džia nuo spalio 1 d. rūpinsis DP maitini
mu, bet maistą tieks vokiečių įstaigos ir 
DP turės pirmenybę. Stovyklos pasiliks 
IRO žinioje.

Lapkričio 16 d. pasklido žinia, kad DP 
turės pereiti IRO patikrinimą — skrinin- 
gą, kaip anksčiau bandė daryti UNRRA. 
Tikras dalykas, kad DP nesileis į jokį nau
ją anketų pildymą, kurios labai reikalin
gos sovietams.

Gruodžio 3 J. Heidelberge, IRO vyr. 
būstinėje, įvyko DP spaudos konferenci
ja. Informacijos skyriaus viršininkas dėl 
ruošiamo skriningo kritikos ir priešingos 
nuomonės visai neėmė dėmesin, o tos rū
šies klausimus sąmoningai aplenkė arba 
nepilnai atsakė.

Šiandien paskutinė 1917 metų diena. 
Beveik visi stovyklos gyventojai susirin
ko naujuosius metus sutikti Kurčių - Nebi- 
lių bažnyčioje. Gal ir tinka ši bažnyčia 
dypūkams, kai komunistinės grėsmės iš 
savo tėviškių gūžtų išguiti ir negirdimi nei 
pasaulio galiūnų nei Dievas klauso jų mal
dų, o bajsi tautos raudonųjų nešama ne
laimė bujoja ir leidžia piktas atžalas — 
grąso pasauliui.

♦

Ketvirtadienis, 1948 metų sausio 1 
diena, tačiau nedaranti jokio įspūdžio, 
kokį turėtų sukelti. Paprasta, tyli, tar
tum atnešanti kažkokią staigmeną. Tik 

jaunimas, kuriam rytojus dar nerūpi, 
randa pramogų.

Anksčiau vietos gyventojai dypukams 
buvo nuoširdesni, sugyvenami, dabar vi
si jų nepasisekimų kaltininkai esą “aus- 
laenderiai”. Mat, dabar jie turi DP žmo
nėms maistą duoti, žinoma neveltui, bet ; 
pavydas — nedirba jiems, vokiškos kil
mės drabužiais dėvi, jų patalpas ir kurą 
naudoja. Net bando provokuoti. Mažas 
pavyzdys. Kartą į stovyklą atėjo vokietu
kas paspekuliuoti ir pradėjo labai jžuliai 
su moterimis kalbėti. Jos pagrasė policija. 
Vokietukas ironiškai atsakęs, jog stovyk
los policijos nebijąs, o vokiečių policija 
tik iš jų pasijuoksianti.

Sugyventi su kitomis tautomis, atrodo, 
mes mokame, tačiau atsispirti prieš mums 
daromas skriaudas, per savo nuolaidumą, 
nesugebame. Mokame prašyti, kartais net ! 
maldauti, bet greit pasiduodame perkal
bami ir tik dėl to tampame klastos auka.

LIETUVIAI NUOLAIDŪS

Kartais labai liūdna darosi, kai mūsų 
tautiečiai per spaudą guodžiasi kuria nočs 
padalyta neteisybe, k’uri paguoda ir pasi- j 
lieka, šiam faktui išryškinti, atrodo, tin
ka pavyzdys, aptiktas š. m. sausio 28 d. 
Tėviškės Garso Nr. 109 straipsnyje “Wurz
burg© lietuvių stovykla baigė savo dienas”. 
Atspausdinta štai kas:

— Kai išdaiginga Bavarijos gamta mai
šė dangų su žeme, ūžavo audra, švilpavo 
vėjas ir lietus, pasikeisdamas su sniegu, 

sotino per vasarą išdžiūvusią žemę, Wurz
burg© stovyklos lietuviams gyventojams 
buvo įsakyta persikelti į Schweinfurt© ka
reivines. .. Prašėm, maldavom, kad mus 
paliktų vietoje, rašėme memorandumus, 
nurodėme stipriausius motyvus, tikėjo
mės, kad mus supras, o jei turi bent kiek 
širdies, tai gal pasigailės, palauks šiltes
nio oro, atidės kuriam laikui, bet kur tau. 
Įsakyta, ir vykdyk!”...

— Dabar mus iš Wurzburgo iškėlė, nes 
ten, būk tai buvo numatyta įsteigti perei
namąją (emigracinę) stovyklą. Buvo ape
liuota į mūsų sąžine, kad, girdi, mes tu
rime pasiaukoti visos arėjos tremtinių ge
rovei. Patikėjom nuoširdumu... ir išsi- 
kraustėm.

LATVĖS APDAIRESNĖS

— Žmonės nerimastavo tik dėl to, ko
dėl latvius, kurių yra per pus mažiau, ne
krausto, sako, kad jiems vietos neranda, 
o mus, tūkstantį žmonių, kelia pirmiau. 
“Pamatysit, kad juos paliks vietoje ir lat
vių niekur nekels”, kalbėjo žmonės. “Ak, 
mes suprantame... ”

— Kaip kalbėjo, taip ir iškalbėjo, šian
dien, kada lietuvius iškėlė iš Wurzburgo į 
Schweinfurtą, pasiekė žinios, kad ten per
einamos stovyklos jau nebesteigs ir apsi
gyvens latviai...

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “N a u j i e n a s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.; PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. B1EŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
1'rečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

BARBORA GALZINIENĘ PALAIDOJUS

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Of Ims: HEmlock 4-5849 

Rezid.; 388-2232
OFISO VALANDOS:

Cirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
ui trad., penktadieni nuo 1—5, treč 

ir šeštad. tiktai susitarus

Jfi*o - HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
bigomai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
27U9 W. 51 st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Koa. GI 8-0873

DR. W. M. EIS1N-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei neaV 

atliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. efira: Hfi 4-1414, rez. RE 7-4867

DR BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71»t STREET 
/alandca- 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
tasdieu. šeštadieniais 1—4 vai. p. p 

7'reeiadieniai* uždaryta

A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

M44 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

r».«d?en iru' 1- -4 popiet ir 6—8 va) 
Treč. ir šeštad uždaryta

Ofiso ♦•!.: POrtimouth 7-6000 
Rezid tel*f • GArden 3-7278

Te «fiM! PR 8-7773; rez.: PR 64732

OR. A. MACIŪNAS 
f H r R U R G A S 

?85R W 63rd STREET 
vaipirmad.. ketvirtad. 5-8 vai. vak. 

aotrao penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-18)8 arba RE 7-9700 
?vr'den«i|es: PR 6-9801

DR. J. MAKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4- -R vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Barbora Galzinienė, pagal 
tėvus Jasevičiutė, čikagiečiams 
plačiai žinomo visuomenės 
veikėjo Simono Galzin (Gele
žinio) žmona, mirė šių metų 
vasario 11 dienų. Ji jau sirgi- 
nėjo paskutinius du metus. 
Porų kartų teko paskubomis 
vežti jų i ligoninę.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Gibson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
•ei neatsiliepia tai telef GT R-819P

Tel. Ofise: M7-58OO; rez. fr M1M

DR. V VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 25 STREET 
'Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
t 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

W Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
1 dažai Speciali pagalba kojom* 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustyma* 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R ŠERĖNAS

2047 W. 67th Pl. WAIbrook 5-8063

DIDELĖ SPALVOTA TV
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 24. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu: 
Telef. REpublic 7 • 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
R« telef.; PR 9-6730______

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

| Visos pragramos iš W0PA, 
1499 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tai.: HEmlock 4-2413
ri59 So MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, HuL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Šių metų pradžioje ji ir vėl 
buvo išvežta. Josios širdis bu
vo susilpnėjusi, kartais jai 
trūkdavo oro, negalėdavo kvė
puoti. Pabuvusi penkias savai
tes ligoninėje, ir vėl grįžo na
mo. Gydytojas liepė sunkaus 
darbo nedirbti, bet ji be darbo 
negalėjo būti. Visą laiką no
rėjo padėti vyrui. Paskutinę 
savo gyvenimo dieną norėjo 
neleisti vyrui vakarienės indų 
plautių bet vyras, turėdamas 
galvoje gydytojo įsakymą, jai 
dirbti vis dėlto neleido.

Pasižiūrėjusi televizijos ir 
pasiklausiusi žinių, nuėjo mie
goti. Pirmomis ryto valando
mis Simonas, gulėjęs gretima
me kambaryje, užgirdo stiklo 
skambėjimų. Jis tuojau nu
skubėjo prie žmonos lovos. 
Rado palietą vandenį, ant grin
dų sudužusį stiklą ir ištiestą 
žmonos ranką. Žmona, matyt, 
siekė vandens, bet nepasiekė. 
Betiesiant rankų kirto jai smū
gis, ir ten ji mirė.

Prieš 71 metus Barbora Ja- 
sevičiūtė gimė Lietuvoje, Kel
mės miestelyje. Ji liko maža 
našlaitė. Būdama be tėvų ir 
be artimesnių giminių, ji anks
ti turėjo eiti dirbti pas kitus. 
Pradžioje tarnavo pas turtin
gesnius ūkininkus pačioje Lie
tuvoje, o vėliau tarnavo ir pas 
Vokietijos turtingesnius žem
valdžius.

1913 metais ji atvažiavo į 
Ameriką. Važiavo tiesiai į Chi- 
cagą, i pačio Bridgeporlc cent
rų ir apsistojo pas Balčaičius.

Tarp Barboros Jasevičiūtės 
ir Balčaičių buvo sena pažin
tis. Savo laiku Balčaitis norė
jo išvažiuoti ^Amerikon, bet 
Vokietijoje jis buvo sulaiky
tas dėl akių. Jis neturėjo pini- 
gŲ gydytis. Barbora davė jam 
reikalingas sumas gyventi ir 
akis išgydyti. Balčaitis pasigy
dė ir laimingai Amerikon at
važiavo. O kai Barbora pasie
kė Chicagą, tai jų priėmė kaip 
savo dukrų.

Balčaičiai padėjo jaunai Ja- 
sevičiūtei rasti darbo First Na
tional Banke. Tuo metu ten 
dirbinėjo elektros inžinieriaus 
mokyklų baigęs jaunas Simo
nas Galzinas. Jiedu susipaži
no ir vienas antrų pamilo. Ku
riam laikui praėjus jiedu susi
tuokė Bridgeporte ir sukūrė 
naują lietuvišką šeimą. Jai dar 
teko kuri laiką dirbti Western 
Electric bendrovėje.

Jauni Gaižinai, susilaukę kū
dikio, nutarė eiti į biznį. Jie
du kurį laikų abu dirbo, bet 
abu aiškiai matė, kad geriau 
galės ant kojų atsistoti, jeigu 
pradės biznį. Jiedu įsigijo mė
sos pardaxTiuo krautuvę ir 
abu dirbdami, gražiai vertėsi. 
Barbora buvo gera pardavėja 
ir švariai Įirižiūrėjo krautuvę.

Ilgus metus jiedu vertėsi mė
sos pardavinėjimu. Išaugino 
ir į mokslą išleido savo sūnų 
Frank. Jis sukūrė savo šeimą, 
turi gerą darbą ir gražiai ver
čiasi. Pradėjus jėgoms silpnė
ti, jiedu pardaw krautuvę ir 
nutarė lengviau paskutinius 
s a ta) gyvenimo metus praleisti. 
Bet neilgas buvo džiaugsmas,

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

pirkdami naujus ar vartotus 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL LIKE US" 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

Vokiečiai Fritz Teufel ir Ranier Langhans už kurstymą padegti Va
karu Berlyne esančius prekių sandėlius. Praeitais metais buvo sude
ginti dideli sandėliai Belgijos sostinėje. Atrodo, kad to paties siekė 
ir Berlyne. Abu platino kurstančius atsišaukimus, dabar jie turės 

aiškintis Moabito teisme.

liga ir mirtis jos gyvybę pa
laužė.

Simonas Galzinas suruošė 
gražias laidotuves. Įvairūs klu
bai ir gausūs čikagiečiai, ypač 
artimieji kaimynai nelietuviai, 
sunešė daug vainikų ir užpir
ko mišias. Tų patį padarė Mar
cinkevičienė iš Kenosha, Wis., 
ir Sakalauskienė. M. Gudelis 
atsisveikino Galzinienę koply
čioje, atpasakodamas trumpą 
jos gyvenimo kelią.

Barbora Galzinienė palaido
ta Lietuvių Tautinėse Kapinė
se. Į kapus velionę nulydėjo 
didelis ,artimųjų būrys, o vė
liau visi buvo pakviesti į šar
kos restoraną užkandai. Lai
dotuvės buvo gražios, John 
Evanso tvarkingai pravestos. 
Galzinas nieko nesigailėjo kar
tu su juo ilgus metus gyvenu
siai

lėtą metų tiek įsiveisė, kad 
jau iš helikopterių pastebėti 
ežere didžiausi spiečiai, 
veislės 
svarų, 
žuvis, 
valgyti.
kad jos anas paplūdimių terši- 
kes “alewives’ 
ryja.
ilgai samdyti nereiks, 
šišos 
darbų.

Tos 
lašišos užauga iki 20 
yra labai geros rūšies 
tinkama meškerioti ir 

bet dar svarbiau tai.

(silkutes) ryte 
Tikimasi, kad travlerių 

nes la- 
pęrims ežero valymo

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

ir dirbusiai žmonai.
Kaimynas

Lašišos žada padėti 
švarinti Michiganą

Kad šiemet Michigano pae
žerės paplūdimiai nebebus ap
krėsti milijonų žuvų dvėselie
na, beveik laiduoja faktas, 
kad visos keturios paežerės 
valstybės — Illinojus, Wiscon
sin, Michigan ir Indiana susi
tarė dėl tų žuvelių tinklais su- 
sėmiino ežere, kol jos dar ne
pasiekia pakraščių. Tani tiks
lui jau susitarta su visa f loti- 
Ji j a, viso 15 žvejybos travlerių, 
kurie ilgais tinklais negyvas 
žuveles žvejos per 10 mylių 
nuo kranto, susemtas vers į di
džiules baržas ir plukdys kur 
nors į nuskirtas vietas užkąst'. 
Tam tikslui federalinė valdžia 
paskyrė $250,000.

Visos ,4 valstybės pasižadėjo 
skirti po $65,000, tik dar neži
no, kur pinigus imti ir kur su
semtas žuveles dėti...

Bet galbūt geriausią žinių va- 
sarotojamsr ir maudytis mėgė
jams žada žuvys lašišos, vadi
namos Coho Salmon, kurios 
neseniai Didžiuosiuose Eže
ruose buvo įvestos ir per ke-

— SLA 36-tos kuopos mėnesinis su
sirinkimas bus trečiadienį, balandžio 
3-čią, Auditorijos svet., 3133 S. Hals- 
ted St., 7:30 vai. vakare. Visi nariai ir 
narės kviečiami į susirinkimą. Kurie 
dar neužsimokėjote savo duoklių, tai 
būtinai užsimokėkite, kad neliktumėt 
suspenduoti. A. Kaulakis, rašt

— Lietuvių Brighton Parko Mote
rų Klubo eilinis susirinkimas įvyksta 
ketvirtadienį, balandžio 4 d., Venge- 
liauskienės salėje, 4500 So. Talman 
Avė. 8 vai. vakaro. Narės prašomos 
atsilankyti, nes bus daug svarbių 
reikalų aptarti.

E. McNamee, nut. rašt.

— Eržvilko Draugiško Klubo eili
nis susirinkimas Įvyks šiandien, ba
landžio 3 dieną, Vengeliauskienės 
salėje, 4500 So. Talman Avė. Pra
džia 8:00 vai. vakaro. Visi nariai kvie
čiami dalyvauti, nes yra daug svar
bių reikalų aptarti. Po susirinkimo 
— vaišės. Adela Burba, nut. rašt.

— SLA 301 kuopos susirinkimas 
įvyks balandžio 3 d., 7:30 vai. vak.. 
Cicero Liberty svetainėje, 1301 So. 
49 Ct. Artinasi seimas, tai reikia pa
siruošti ir išrinkti gerus atstovus.

— Raudonos rožės susirinkimas 
įvyks balandžio 5 d., Cicero Liberty 
svetainėje. Vyrai, būkite vyrais- ir 
lankykite susirinkimusj K. P. D.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Prezidentas Johnsonas 1963 metu lapkričio 22 diena lėktuve prisaik
dinamas prezidento pareigoms. Priesaika priimta Dalias aerodrome, 

kelioms valandoms po prezidento John F. Kenedy nužudymo.

FILOMENA LENCKUS, 

gim. Turskytė
gyv. 224 W. 106th St.

Mirė 1968 m. balandžio 1 d. 
8:10 vai. ryto, sulaukusi 70 me
tų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Janapolės parap. Amerikoje iš
gyveno 46 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Ado
mas, sūnus Adam S., marti 
Theresa, duktė Irene McEwan, 
žentas William, 6 anūkai: 
Adam J., Edward ir Chris Len- 
ckai, Susan, William ir Michael 
McEwan, švogerka Anna Balkis 
su šeima, giminės: John ir Ed
ward Lenckai su šeimomis, 
Victoria Radaviche ir kiti gimi
nės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Leonard 
koplyčioje, 10821 So. Michigan 
Avenue.

Ketvirtadieni, balandžio 4 d. 
10 vai. ryto bus lydima iš kop
lyčios į Lietuvių Tautines kapi
nes.

Visi a. a. Filomenos Lenckus 
giminės draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jai pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka: 

vyras, sūnus, duktė, anūkai ir 
kiti giminės.

Laidotuvių Dirckt. Leonard 
Bukauskas ir Sūnūs. Telefonas: 
CO 4-2228.

8M0KETS FRIZ 
don’t play with 
mate*

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6 

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVi- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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New Yorko parodoje išstatyti patys moderniškiausi automobiliai. 
Viršuje matome britu pastatytą Rolls Royce, kuris kainuoja $19,- 
600.00. Apačioje yra italęi gamybos nedidelis automobilis vadinamas 

“Islero".

dies pinučiu mašina. Ligonės 
širdis buvo sustojusi, bet bu
vo visą laiką maitinama krau
ju. Londono mediku sluoks
niuose kalbama, kad tokia 
operacija Įvyko pirmą kartą 
pasaulyje. Po 3 valandų šir
dies - plaučiu mašina buvo iš
jungta ir Ligonės širdis tuojau 
pradėjo pati plakti.

Pirmą tos rūšies operaciją 
padarė Dr. Gunning 1963 me
tais Radcliffe ligoninėje, Ox- 
iorde, bet tuomet žmogui bu
vo perkeltas tik vienas kiaulės 
vožtuvas. Tas žmogus po 1 
dienu mirė. D r. Gunning viso 
padarė šešias tokias operaci
jas, iš kurių trys pacientai 
mirė, dviem vėliau buvo Įdėti 
plastiniai vožtuvai, o vienas 
jau 18 nu nešiu po operacijos 
gyvena su kiaulės vožtuvu.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Re i k i a

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

PATARIMAS

GENERAL MECHANICS OR MACHINISTS

Must be under 45 years of age. Steady work. Plenty of overtime. Paid vaca
tion and holidays. Hospitalization. Retirement plan.

ILLINOIS MEAT CO.
3939 South Wallace Street Chicago, 111.

Phone 268 - 4000
An equal opportunity employer.

STATIONARY ENGINEER
(With City of Chicago Engineering license)
Paid vacation and holidays. Hospitalization. 

Retirement plan. Above average salary.

ILLINOIS MEAT CO.
3939 South Wallace Street Chicago, Ill.

Phone 268 - 4000

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

POPIEŽIUS PANAIKINO 
SAVO DVARO BAJORUS

Penktadienį, kovo 29 dieną, 
popiežius Paulius VI panaiki
no italų bu j orų privilegijas 
Vatikane, tuo būdu duodamas 
progą italams ir neitalams 
“paprastiems žmonėms’’ būti 
skiriamais popiežiaus dvariš
kiais. Nuo šiol popiežiaus svi
toje nebebus tituluotų kilmin
gųjų kunigaikščių! vadinamos 
“juodosios aristokratijos”, ga
vusios “juodosios” vardą iš 
juodu uniformų, kokiomis iki 
šiol dėvėdavo popiežiaus dva
riškiai italai.

Popiežiaus dvariškiai nuo 
šiol nebegalės naudotis Vati
kano Miesto leidimais savo au
tomobiliams ir išvengti Itali
jos valdžios mokesčių priva
tiems automobiliams. Tokie 
kunigaikščiai ir bajorai dabai- 
nebegalės pirkti Vatikano ko
misariate be mokesčių (taksų) 
gazoliną, likerį, cigaretes, im
portuotus maisto produktus ir 
drabužius.

Iš seno pasižymėjusios pri
vilegijomis popiežiaus dvare 
titulų neteko tokis italų “juo
dosios bajorijos” šeimos, kaip 
Massimo. Orsini, Colonna, Sac- 
chetti ir Pacelli.

Pačios bajorijos popiežius 
tačiau nepanaikino. Puošnioji 
bajorų svita ir toliau bus nau-

Jojama civiliniams ir politi
niams Įvykiams, kaip tai sve
timų valstybių galvų priėmi
mams ir pan. Ta Romos 
“mėlynkraujų” bajorija yra 
pasižymėjusi ne vien ceremo
nijomis popiežiaus dvare. Ge
roka dalis šių šeimų iš savo 
tarpo yra turėję kardinolus ir 
popiežius; jų vardais yra pa
vadintos miesto gatvės, parkai 
ir aikštės. Orsinųi ir Colonnų 
šeimos tryliktame amžiuje sa
vo ginkluotom! gaujomis ilgai 
terorizavo Romos miestą be- 
sivaržydainos dėl valdžios ir 
popiežiaus mitros. Vėlesnieji 
popiežiai tą bajorų galią kiek 
sutramdė, nugriaudami Ro
moje visą eilę bokštų, iš kurių 
bajorų kareiviai palaikė savo 
ponų valdžią mieste. Iš tokių 
bokštų pusė tuzino dar yra iš
likę.

Taip pat nuo šiol panaikina
mas “popiežiaus dvaro” (court) 
vardas, o bus vadinamas “pon- 
tifikalinis ūkis” (household). 
Negana to, procesijose popie
žių lydės nebe bajorai, o kuni
gai ir bažnytinėms ceremoni
joms bajorų sargybos nebebus 
naudojamos. Paliekami tik 
šveicarai sargybiniai, kuriuos 
turistai ypač mėgsta fotogra
fuoti.

Sąryšy su nemalonia Sv. Kazi-
- miero kapinių bylą atsiranda
- ir tokių samprotavimų, bei pa-
- tarimų, štai Antanas iš Agur- 
s kišk ės rašo: —- Dėl šv. Kazi- 
a iriiero kapinių, bažnyčių, ligo-
- ninių, mokyklų ir kitų savų
- turtų, besočius dvasiškius rei- 
) kia paduoti i teisiną ir reika- 
i Jauti, kad tie lietuvių pinigais
- įgyti turtai būtu grąžinti pa- 
i tiems lietuviams. Jie juos turi 
į valdyti per savo išrinktus at-
- stovus. Dabartiniai mūsų tur- 
i tų valdytojai neturi mažiausio
- supratimo apie lietuvių reika- 
r lūs.. Jiems rūpi tik iš mūsų 
i turtu išspausti sau kuo dau- 
i ginusia naudos.

Antanas is Agurkiškės

| I 5 CHICAGOS IR|
Į APYLINKIŲ

An equal opportunity employer.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WAITRESSES
FULL AND PART TIME 

DAYS AND NIGHTS
•Top Salary
• Paid Vacations
• Excellent Gratuities

ROUND THE CLOCK 
SNACK TIME 
1002 WARREN 
Downers Grove

FACTORY HELP
Light assembly work. Modern plant. 
Must speak English. Come and see 

us 8 a. m. to 4:30 p. m.

MILTON 
Manufacturing Co.

1900 W. Hubbard

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

SWITCHMEN
Immediate Openings

For men interested in a Railroad career
on the job training, in the classifica
tion of railroad Freight cars. This po
sition offers excellent starting salary 
$31.00 per day. Fringe benefits, which 
include company pension, vacationj 
pay, hospitalization, life insurance.

Apply

Elgin, Joliet & Eastern 
Railway Co.

NORTH BUCHAMAN ST. 
GARY, INDIANA

An equal opportunity employer '

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533
V_________________

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas.
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450
--------------------- .... . ■ /

Dr. VI. Šimaitis
INCOME TAX SERVICE

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. CL 4-2390

Trys kiaulės vožtuvai 
įdėti į žmogaus širdį

Kada žmonės turės kiaulių 
širdis, ta gadynė jau atrodo 
pirštu pasiekiama po to, kai 
Leeds ligoninėje, Anglijoje, 18 
daktarų grupė tris valandas 
trukusioje operacijoje vienai 
moteriai, dviejų vaikų moti
nai, Mrs. Jean Barstow, 38, į 
jos širdį Įdėjo (perkėlė) net 
tris aortinius kiaulės širdies 
vožtuvus. Per visas tas 3 va
landas buvo naudojama šir-

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo

įrankiai. Ilgy mėty patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES
4.75 % O 5.25 %

Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenziįuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Spauda domisi lietuviukais 
ir jų margučiais

“Chicago Tribune” užvakar 
paskutiniame paveiksluotame 
puslapyje įdėtos kelios nuo
traukos, vaizduojančios lietu
viukus ir mažas lietuvaites, be- 
simoančius gražiai marginti 
velykinius kiaušinius. Tai vie
nas Balzeko lietuvių kultūros 
muziejaus paskutiniųjų dienų 
įvykių: margučių paroda ir 
jų marginimo pamokos, į ku
rias, kaip matom, įsijuagė ir 
paaugliai.

Pradėjęs antruosius gyvavi
mo metus, Balzeko lietuvių 
kultūros muziejus yra pasida
ręs mūsiškio kultūrinio gyveni
mo centras, kur rengiamos at
skirų dailininkų parodos, skai
tomos įdomios paskaitos, mo
koma lietuvių kalbos; čia 
spiečiasi ir lietuvybės mylėto
jai.

Patrauklios muziejaus pa
talpos, įdomių eksponatų 
gausumas ir įvairumas puikiai 
reprezentuoja Chicagos lietu
vius. Kaip žinoma, muziejaus 
įvykius dažnai mini didžioji
amerikiečių spauda ir rimtos 
radijo programos.

šiandieninės javų kainos 
nėra pastovios

Chicagos Prekybos Valdyba 
praneša, jog šiuo metu kiek 
pakilo rugių kainos; sojos nė
ra pastovios, avižos, kukurū
zai atpigo.

Bando atgrasinti jaunimą 
vogti automobilius

Per 1967 metus Chicagoje
buvo pavogti 32,459 automobi-
liai. Tų vagysčių net 60% yra 
atlikę“, dar aštuoniolikos metų 
nesulaukę jaunuoliai.

leškant būdų jaunuoliams 
nuo blogumo atgrasinti, Chi
cagos Policijos departamento 
automobilių pasisavinimo sek
cija rengia vidurinių mokyklų 
mokiniams, besimokantiems
vairuoti, specialias paskaitas.

Supt. James M. Rochford 
nurodo, jog policijos paskai
tininkai aiškina galimus vogi
mo nepasisekimus bei pavojus 
ir nurodo, kokios bausmės

SECRETARY
Near Southwest Side Chemical Co. 
requires Secretary. Good typing es
sential. Attractive Salary. Insurance, 

other benefits.
CALL

733 -1919 EXT. 15
INSPECTOR

ASSISTANT BOOKKEEPER
Accounts payable — Billing — Pay
roll — Lite Typing. Hospitalization. 
Paid vacation. Apply
THOMAS MOULDING FLOOR CO. 

2519 West Peterson 
728-8400

Small parts. Assembly inspector. 
Must read prints, micrometers, gau
ges and calipers. Apply in person.

TECHNICAL COMPONENT CO. 
6633 West 99th St. 

Chicago Ridge.

SHIPPING AND RECEIVING
High volume plumbing shop in Des 
Plaines needs an allert, reliable man 
for fixture and material handling. 
Good future. No layoffs. Overtime. 
Generous benefits including profit 
sharing. Must read, write and speak 
English.

Call MR. HARY
824-3108

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208Vb W. 95th ft.

GR 6-4339
GA 4-8654

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliy draudimai.

NUOSTABŪS NAMAI
5% KAMB. RANCH. Oro vėsini

mas. Karpetai. Platus lotas. Prie 
parko. $26,700.

GRAŽI REZIDENCIJA. 2 aukštų 
mūras. 6 kambariai, P/2 vonios. Mū
ro garažas. Arti ofiso. $27,000.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modemus mūras prie pat parko. 
35 pėdų lotas, garažas. $23,500.

$3.000 PAJAMŲ. 2 aukštų mūras. 
Nauji, švarūs 2 butai, biznis, garažas. 
$21,000.

10 BUTŲ PUIKUS MŪRAS Mar. 
luette Parke. $13,000 nuomos. Tai 
namas su pinigais, kurio ilgai laukėte.

LOTAS PLATUS. Zoning 2—3 bu
tai. Marquette Parke. Kaina $12,000.

NAMAS KAIP PILIS. Tvirtas mū
ras, modernus. Virš 45 pėdų lotas. 
3 auto garažas. $28,000.

6 KAMB. MODERNUS “BUNGA
LOW”. 1% vonios. Naujas pečius, 
virtuvė, porčius, karpetai, garažas. 
$23.000.

2 BUTAI po 6 kamb. Geležinė mū
ro statyba. Naujas šildymas. Gražios 
vonios. Prie parko. $28,000.

NULIŪDUSI NAŠLĖ parduos gražų 
3 aukštų mūrą. 2 butai, biznis ir ga
ražas Marquette Parke. $28,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpinome paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

CLERK - TYPISTS
National Medical association has po
sition immediately available for in
dividual with IBM typing skills and 
varied clerical duties. Near North lo
cation, modern air-conditioned of
fice. Excellent starting salary and 
company benefits.

944-2713 Miss Borys

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS BUTAS 2 aukšte 6 
kambarių, šviesus. Nuomininkas pats 

apsišildo, $50 mėnesiui. Teirautis 
919 WEST 34 Place.

Telef. FR 6-6322

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

TRAINEE BOOKKEEPER 
AND TELLER

Interesting position. Meeting the 
public. Liberal benefits.

Call J. E. BURGESS 469-5800 
BANK OF GLEN ELLYN

COOK’S HELPER 
CLUB

FOR BUSINESS PEOPLE
Salary Open.

Call: DI 2-6040
For appointment

PARDUODAMI 2 BIZNIAI 
VIENAME NAME 

Likerių — maisto krautuvė ir taver
na priemiestyje. Labai pelningas. 
Tinka dviem partneriams. Atsakysiu 

i rimtą pasiūlymą. Rašyti: 
NAUJIENOS, 

1739 So. HALSTED ST., 
Box No. 147.

» 1 1 111 -1 '■ 11 '

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980
-

lauktų už tuos nusikaltimus. 
Jaunuolis, visų pirma, visam 
gy venimui nustos teisės gauti 
automobiliui vairuoti leidimą, 
niekad negalės gauti federali
nio darbo, nebus priimtas į 
policijos tarnybą ir, būdamas 
pašauktas į kariuomenę, ne
galės siekti karininko laipsnio.

Europinis futbolas 
vis labiau mėgstamas

Europinis futbolo žaidimas, 
kurį amerikiečiai vadina “soc
cer”, pas mus vis labiau po
puliarėja. To futbolo Chica-
gos profesinė komanda “The 
Mustangs” ką tik grižo iš Eu
ropos, kur turėjo nemaža run-
gtynių. Jugoslavijoje buvo pa
samdyti du nauji žaidėjai, ir 
šiuo metu “The Mustangs” ko
mandą sudaro 23 vyrai.

Pirmos komandos rungtynės 
su Clevelando “The Stockers”
įvyks penktadienį, balandžio 
12 dieną, White Sox aikštėje.
Vasaros metu europinio fut
bolo rungtynės Chicagoje bus 
rodomos televizijos progra
mose.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai—-

PARDUODAMAS Chevrolet 65 Sta
tion Wagon 6 cil. gerame stovyje. 
Prašo $1,200. Telefonuoti po 5:30 vai. 
vak. 733-3191.

New Yorke gaminamas “Popierinio 
liūto“ filmas. Buvęs čempionas Ray 
Robinson boksuojasi filme, bet ne 

gyvenime.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
Šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas į Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, antra liepos 15, o 
trečioji rugp. 22. Su šiom ekskursi
jom galima skristi 14 dienų į Lietu
vą. Kas rengiasi važiuoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje.

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR R1NOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymu 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

I 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tol.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENt

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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